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1  
1643. PRISE DE TRINO ET DE PONTESTURA.
AE Medaille par Jean Mauger (1648-1722). 41mm, 31.9g.
TRINO ET STURAEPONTE CAPT. - MDCXLIII. Sans poinçon. Original de cette époque! / Original issue! /
Original aus der Zeit! SUP+ / AU / fast unz

2   
1645. BATAILLE DE LIORENS ET PRISE DE BALAGUER. AE Medaille par Jean Mauger (1648-1722).
41mm, 36g. HISPANIS CAESIS AD SICOR. ET PYRENAENOS - BALAGUERA CAPTA. Sans poinçon.
Original de cette époque! / Original issue! / Original aus der Zeit! SUP+ / AU / fast unz

3   
 1645. CAMPAGNES VICTORIEUSES ET PRISE DE 34 VILLES.
AE Medaille par Jean Mauger (1648-
1722). 41mm, 37.4g. GALLIA UBIQUE VICTRIX - XXXIV URB AUT ARC CAPTAE. Sans poinçon. Original de
cette époque! / Original issue! / Original aus der Zeit! SUP+ / AU / fast unz

4   
 1645. PRISE DE LA VILLE DE ROSAS EN CATALOGNE.
AE Medaille par Jean Mauger (1648-1722).
41mm, 39.6g. RHODA CATALONIAE CAPTA - XXVIII MAII MDCXLV. Sans poinçon. Original de cette époque!
/ Original issue! / Original aus der Zeit! SUP+ / AU / fast unz

5  
1648. BATAILLE DE LENS.
AE Medaille par Jean Mauger (1648-1722). 41mm, 40.6g. LEGIONVM HISPAN
RELIQVIAE DELECTAE - AD LENTIVM - MDCXLVIII. Sans poinçon. Original de cette époque! / Original issue!
/ Original aus der Zeit! SUP+ / AU / fast unz

6   
1646. PRISE DE PIOMBINO ET PORTOLONGONE.
AE Medaille par Jean Mauger (1648-1722). 41mm,
28.9g. FIRMATA SOCIORUM FIDES - PLUMBINO ET PORTULONG. EXP - MDCXLVI. Sans poinçon. Original
de cette époque! / Original issue! / Original aus der Zeit! SUP+ / AU / fast unz

7   
 1648. PRISE DE TORTOSA.
 AE Medaille par Jean Mauger (1648-1722). 41mm, 39.6g. DERTOSA
EXPUGNATA - XIII JULII - MDCXLVIII. Sans poinçon. Original de cette époque! / Original issue! / Original aus
der Zeit! SUP+ / AU / fast unz

8   
 1650. LEVÉE DU SIÈGE DE GUISE.
 AE Medaille par Jean Mauger (1648-1722). 41mm, 40.6g.
HISPANORUM COMMEATU INTERCEPTO - GUSIA LIBERATA - I JULII MDCL. Sans poinçon. Original de
cette époque! / Original issue! / Original aus der Zeit! SUP+ / AU / fast unz

9   
 1651. LA MAJORITÉ DU ROI.
 AE Medaille par Jean Mauger (1648-1722). 41mm, 32.9g. REGE
LEGITIMAM AETATEM ADEPTO SEPTEMB. VII. MDCLI. Sans poinçon. Original de cette époque! / Original
issue! / Original aus der Zeit! SUP+ / AU / fast unz
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10   
1655. PRISE DE CADAQUÈS ET DE CASTILLON.
AE Medaille par Jean Mauger (1648-1722). 41mm,
30.9g. CADAQUESIUM ET CASTILLIO CAPTAE - AD ORAM CATALONIAE MARITIMAM - MDCLV. Sans
poinçon. Original de cette époque! / Original issue! / Original aus der Zeit! SUP+ / AU / fast unz

11   
 1655. PRISE DE LANDRECIES, CONDÉ ET SAINT GHISLAIN.
AE Medaille par Jean Mauger (1648-
1722). 41mm, 39g. LANDRECIUM CONDATUMET FANUM Sti. GISLENI CAPTA - MDCLV. Sans poinçon.
Original de cette époque! / Original issue! / Original aus der Zeit! SUP+ / AU / fast unz

12   
1656. PRISE DE VALENCE ET DE PADOUE.
AE Medaille par Jean Mauger (1648-1722). 41mm, 31g.
VALENTIA AD PADUM VI CAPTA - MDCLVI. Sans poinçon. Original de cette époque! / Original issue! /
Original aus der Zeit! SUP+ / AU / fast unz

13  
1658. PRISE DE MORTARA.
AE Medaille par Jean Mauger (1648-1722). 41mm, 30.9g. RES IN ITALIA
FELICITER GESTAE - MORTARIA CAPTA - MDCLVIII. Sans poinçon. Original de cette époque! / Original
issue! / Original aus der Zeit! SUP+ / AU / fast unz

14   
 1659. TRAITÉ DE PAIX DES PYRÉNÉES.
AE Medaille par Jean Mauger (1648-1722). 41mm, 39.2g.
PACIS ADYTUM - COLLOQUIUM AD BIDASSUAM - MDCLVIIII. Sans poinçon. Original de cette époque! /
Original issue! / Original aus der Zeit! Hairlines. SUP+ / AU / fast unz

15  
1661. L'ASSIDUITÉ DU ROI À SES CONSEILS.
AE Medaille par Jean Mauger (1648-1722). 41mm, 23.4g.
GALLIA FELIX - ASSIDUA REG IN CONS PRAESENTIA - MDCLXI . Sans poinçon. Original de cette époque!
/ Original issue! / Original aus der Zeit! Hairlines. SUP+ / AU / fast unz

16  
1661. LE SECRET DES CONSEILS DU ROI.
AE Medaille par Jean Mauger (1648-1722). 41mm, 28.3g.
COMES CONSILIORUM - MDCLXI. Sans poinçon. Original de cette époque! / Original issue! / Original aus der
Zeit! SUP+ / AU / fast unz

17   
1664. ÉLÉVATION D'UNE PYRAMIDE POUR L'EXPIATION DE L'ATTENTAT CORSE.
AE Medaille par
Jean Mauger (1648-1722). 41mm, 32.3g. OB NEF. SCELUS A CORSIS EDIT. IN ORAT. REG. FR - MDCLXIV.
Sans poinçon. Original de cette époque! / Original issue! / Original aus der Zeit! SUP+ / AU / fast unz

18   
 1665. LES REVUES MILITAIRES.
AE Medaille par Jean Mauger (1648-1722). 41mm, 28.3g. DISCIP
MILIT REST - MDCLXV. Sans poinçon. Original de cette époque! / Original issue! / Original aus der Zeit! SUP+
/ AU / fast unz
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19  
1666. SECOURS DONNÉ AUX HOLLANDAIS.
AE Medaille par Jean Mauger (1648-1722). 41mm, 38.9g.
RELIGIO FOEDERUM - BATAVIS TERRA MARIQ DEFENSIS - MDCLXVI . Sans poinçon. Original de cette
époque! / Original issue! / Original aus der Zeit! SUP+ / AU / fast unz

20  
1666. FONDATION DE LA VILLE ET DU PORT DE ROCHEFORT.
AE Medaille par Jean Mauger (1648-
1722). 41mm, 29.2g. URBE ET NAVALI FUNDATIS RUPIFORTIUM - MDCLXVI . Sans poinçon. Original de
cette époque! / Original issue! / Original aus der Zeit! Coin cassé / die break / Stempelbruch. SUP+ / AU / fast
unz

21   
 1666. LA CLÉMENCE DU ROI.
 AE Medaille par Jean Mauger (1648-1722). 41mm, 31.3g.
PECULATORES BONIS MULCTATI - MDCLXVI. Sans poinçon. Original de cette époque! / Original issue! /
Original aus der Zeit! Coin cassé / die break / Stempelbruch. SUP+ / AU / fast unz

22  
1666. LE PORT DE SÈTE.
AE Medaille par Jean Mauger (1648-1722). 41mm, 27.4g. PORTUS SETIUS -
MDCLXVI. Sans poinçon. Original de cette époque! / Original issue! / Original aus der Zeit! Coin cassé / die
break / Stempelbruch. Cuivre argente / silvered copper / Kupfer, versilbert. SUP+ / AU / fast unz

23   
1668. LA PYRAMIDE DES CORSES ABATTUE À ROME.
AE Medaille par Jean Mauger (1648-1722).
41mm, 34.5g. VIOLATAE MAJESTATIS MONUMENTUM ABOLITUM - PIETAS OPT. PR. ERGA CLEMENTEM
IX - MDCLXVIII. Sans poinçon. Original de cette époque! / Original issue! / Original aus der Zeit! Coin cassé /
die break / Stempelbruch. SUP+ / AU / fast unz

24   
 1675. CAMPAGNE DE CATALOGNE.
 AE Medaille par Jean Mauger (1648-1722). 41mm, 25.5g.
CATALONIAE ADITUS OCCUPATI - LXXX URB. AUT OPP. CAPT. MDCLXXV. Sans poinçon. Original de cette
époque! / Original issue! / Original aus der Zeit! SUP+ / AU / fast unz

25  
1677. PRISE DE SAINT GHISLAIN.
AE Medaille par Jean Mauger (1648-1722). 41mm, 23.6g. ANNUS
FELICITER CLAUSUS - FANUM S. GISLENI CAPTUM - MDCLXXVII. Sans poinçon. Original de cette époque!
/ Original issue! / Original aus der Zeit! SUP+ / AU / fast unz

26  
1677. DÉFAITE DES ESPAGNOLS EN CATALOGNE.
AE Medaille par Jean Mauger (1648-1722). 41mm,
32.8g. DE HISPANIS - AD PYLAS BALNEONENSES - MDCLXXVII. Sans poinçon. Original de cette époque! /
Original issue! / Original aus der Zeit! SUP+ / AU / fast unz

27  
1677. LEVÉE DU SECOND SIÈGE DE CHARLEROI.
AE Medaille par Jean Mauger (1648-1722). 41mm,
26.8g. OB CAROLOREGIUM ITERUM OBSIDIONE LIBERATUM MDCLXXVII. Sans poinçon. Original de cette
époque! / Original issue! / Original aus der Zeit! SUP+ / AU / fast unz
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28  
1678. PRISE DE PUIGCERDA.
AE Medaille par Jean Mauger (1648-1722). 41mm, 29.8g. PYRENAEIS
PERRUPTIS - JUGUM CERRETANORUM CAPT. - MDCLXXVIII. Sans poinçon. Original de cette époque! /
Original issue! / Original aus der Zeit! Coin cassé / die break / Stempelbruch. SUP+ / AU / fast unz

29  
1683. ALGÉRIE. BOMBARDEMENT D'ALGER ET LIBÉRATION DES ESCLAVES.
AE Medaille par Jean
Mauger (1648-1722). 41mm, 25g. CIVES A PIRATIS RECUPERATI - ALGERIA. FULMINATA - MDCLXXXIII.
Sans poinçon. Original de cette époque! / Original issue! / Original aus der Zeit! SUP+ / AU / fast unz

30   
 1683. NAISSANCE DU DUC D'ANJOU.
 AE Medaille par Jean Mauger (1648-1722). 41mm, 30.3g.
AETERNITAS IMPERII GALL PHILIPP DUX ANDEO NAT XIX DEC MDCLXXXIII. Sans poinçon. Original de
cette époque! / Original issue! / Original aus der Zeit! SUP+ / AU / fast unz

31  
1684. ALGÉRIE. PAIX IMPOSÉE AUX PIRATES ALGÉRIENS.
AE Medaille par Jean Mauger (1648-1722).
41mm, 29.2g. AFRICA SUPPLEX - CONFECTO BELLO PIRATICO - MDCLXXXIIII. Sans poinçon. Original de
cette époque! / Original issue! / Original aus der Zeit! SUP+ / AU / fast unz

32   
 1687. LA GUÉRISON DU ROI.
 AE Medaille par Jean Mauger (1648-1722). 41mm, 31.5g. DEO
CONSERVATORI PRINCIPIS - GALLIA VOTI COMPOS - MDCLXXXVII. Sans poinçon. Original de cette
époque! / Original issue! / Original aus der Zeit! SUP+ / AU / fast unz

33   
1698. LE CAMP DE COMPIEGNE.
AE Medaille par Jean Mauger (1648-1722), sans signature. 41mm,
32.8g. MILITARIS INSTITUTIO DUCIS BURGUNDIAE - CASTRA COMPENDIENSIA - MDCXCVIII. Sans
poinçon. Original de cette époque! / Original issue! / Original aus der Zeit! SUP+ / AU / fast unz

34  
1702. DÉFENSE DE CRÉMONE.
AE Medaille par Jean Mauger (1648-1722). 41mm, 34.7g. VIRTUS DOLI
VICTRIX - CREMONIA SERVATA - I FEBRUARII - MDCCII. Sans poinçon. Original de cette époque! / Original
issue! / Original aus der Zeit! SUP+ / AU / fast unz

35  
1702. PHILIPPE V D'ESPAGNE VAINQUEUR DES ALLEMANDS À LUZARRA.
AE Medaille par Jean Le
Blanc (1675-1749). 41mm, 35.3g. VIRTUS AVITA - PHILIPPUS V. HISPANIARUM REX LUDOVICI MAGNI
NEPOS DE GERMANIS AD LUGERIAM MANTUAE - XX. AUGUSTI MDCCII. Sans poinçon. Original de cette
époque! / Original issue! / Original aus der Zeit! Hairlines. SUP+ / AU / fast unz

36   
 1712. PRISE DE BARCELONE.
AE Medaille par Jean Le Blanc (1675-1749). 41mm, 29g. HISPANIA
STABILITA - BARCINO IN POTEST - PHILIPPI V REDACTA - XII SEPTEMBRIS MDCCXII. Sans poinçon.
Original de cette époque! / Original issue! / Original aus der Zeit! Hairlines. SUP+ / AU / fast unz
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37  
1712. VICTOIRE DE DENAIN ET LEVÉE DU SIÈGE DE LANDRECIES. AE Medaille par Jean Mauger
(1648-1722). 41mm, 36g. PERUPTO DONONIENSI VALLO - LANDRECIUM LIBERATUM - II AUGUSTI
MDCCXII. Sans poinçon. Original de cette époque! / Original issue! / Original aus der Zeit! SUP+ / AU / fast
unz

38   
1713. PHILIPPE V, ROI D’ESPAGNE, RENONCE AU TRÔNE DE FRANCE.
AE Medaille par Jean Le
Blanc (1675-1749). 41mm, 34.4g. SALUTI PUBLICAE - REGNANDI JUS MUTUO/ SACRAMENTO
REMUISSUM - MDCCXIII. Sans poinçon. Original de cette époque! / Original issue! / Original aus der Zeit!
Hairlines. SUP+ / AU / fast unz

39   
 1715. LA MORT DU ROI.
 AE Medaille par Jean Mauger (1648-1722). 41mm, 33.8g. SUPREMA
VIRTUTUM MERCES - OBIIT I. SEPTEMBRIS - MDCCXV. Sans poinçon. Original de cette époque! / Original
issue! / Original aus der Zeit! SUP+ / AU / fast unz

40  
1675. LES INVALIDES.
AE Medaille par Jean Mauger (1648-1722). 45mm, 42.4g. MILITIBUS SENIO AVT
VULNERE INVALIDIS - 1675. Poinçon: corne d'abondance BRONZE. Refrappe / restrike / Nachprägung
(apres / after / nach 1880). SUP+ / AU / fast unz

41  
AARGAU. Kanton. Batzen 1806, Billon, sehr selten!
HMZ 2-23c. ss (VF)

42  
AARGAU. Kanton. Halbbatzen 1807, Billon, selten!
HMZ 2-24a. ss (VF)

43  
AARGAU. Kanton. 2 Rappen 1808, Billon, selten!
HMZ 2-26a. ss (VF)

44  
AARGAU. Kanton. Batzen 1809, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-23h. Fast unz (AU)

45  
AARGAU. Kanton. Rappen 1811, Billon, Prachtstück!
HMZ 2-27c. unz/stgl (UNC/BU)
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46  
AARGAU. Kanton. 5 Batzen 1811, Silber, Erhaltung!
HMZ 2-22f. ss-vz (VF-EF)

47  
AARGAU. Kanton. 2 Rappen 1814, Billon
HMZ 2-26e. ss+ (VF+)

48  
AARGAU. Kanton. 2 Rappen 1814, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-26e. Schrötlingsfehler am Rande / Flan error
on edge. Schöner Glanz! / Nice lustre! unz (UNC).

49  
AARGAU. Kanton. 2 Rappen 1814, Billon
HMZ 2-26e. Variante: breite Jahrzahl / Wide date variety. ss+
(VF+)

50  
AARGAU. Kanton. 2 Rappen 1814, Billon
HMZ 2-26e. Variante: breite Jahrzahl / Wide date variety. ss+
(VF+)

51   
AARGAU. Kanton. 2 Rappen 1814, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-26e. Variante: schmale Jahrzahl / Narrow
date variety. Dunkle Patina, Stempelglanz teilweise sichtbar / Dark toning, original lustre partially visible. vz
(XF)

52  
AARGAU. Kanton. Halbbatzen 1815, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-24e. fast unz (AU)

53  
AARGAU. Kanton. 5 Batzen 1826, Silber, Prachtstück!
HMZ 2-22j. Stempelglanz (BU)

54  
AARGAU. Kanton. 5 Batzen 1826, Silber, Prachtstück!
HMZ 2-22j. unz (UNC)
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55  
APPENZELL - AUSSERRHODEN. Halbbatzen 1808, Billon, seltener Jahrgang!
HMZ 2-32a. s (F)

56  
APPENZELL - AUSSERRHODEN. 1/2 Franken 1809, Silber, selten!
HMZ 2-30a. ss+ (VF+)

57  
APPENZELL - AUSSERRHODEN. Neutaler, 4 Franken 1812, Silber, Erhaltung!
HMZ 2-28a. vz-unz (AU)

58  
APPENZELL - AUSSERRHODEN. Kreuzer 1813, Erhaltung!
HMZ 2-33a. vz (XF)

59   
 APPENZELL - INNERRHODEN. Halbkreuzer 1737, Billon, Erhaltung!
 HMZ 2-45a. Arabische "1" und
Bruchstrich links gegen unten, rechts gegen oben. vz (XF)

60   
APPENZELL - INNERRHODEN. Halbkreuzer 1737, Billon, sehr selten!
HMZ 2-45b. Arabische "1" und
Bruchstrich links gegen oben, rechts gegen unten. ss+ (VF+)

61  
APPENZELL - INNERRHODEN. 2 Pfennig o.J.(18. Jh.), Billon, RRR!
Auf der sonst leeren Rückseite ist ein
inkuser Abdruck des Kreuzers der Stadt St. Gallen, HMZ 2-910k zu sehen. Vermutlich sollte damit die Münze
verbotenerweise um das Doppelte aufgewertet werden! / The normally empty reverse bears an incuse strike of
the St. Gall Kreuzer (4 Pfennig), HMZ 2-910k. Obviously it was made by counterfeiters to double the value! fast
vz (XF-)

62   
 BASEL. Stadt. Plappart o.J.(15 Jh.), Silber, selten! Erhaltung!
 HMZ 2-53c. Wappen im Sechspass,
MONETA NO BAS... gotisch, Rs. AVE MARIA GRACI... vz (XF)

63  
BASEL. Stadt. Doppelvierer o.J.(15.Jh.), gotisch, Silber
HMZ 2-54a. ss(VF)
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64  
BASEL. Stadt. Doppelvierer o.J.(15.Jh.), gotisch, Silber
HMZ 2-54a. Sehr selten in dieser Erhaltung! fast
unz(AU)

65  
BASEL. Stadt. Groschen 1499, Silber
HMZ 2-52e. Spätere Nachprägung von 1901 (Aufl. 300 Expl.) All
diese Nachprägungen wurden mit rostigen Originalstempeln geprägt! / All these restrikes were struck with the
rusty original dies! unz- (UNC-)

66  
BASEL. Stadt. Doppelvierer o.J.(15.Jh.), gotisch, Silber
HMZ 2-54a.

67  
BASEL. Stadt. Doppelvierer o.J.(15.Jh.), gotisch, Silber, Erhaltung!
HMZ 2-54a. vz (XF)

68  
BASEL. Stadt. Rappen o.J.(17.Jh.), Billon, Erhaltung!
HMZ 2-89a. vz+ (AU)

69   
BASEL. Stadt. Doppelassis o.J.(17.Jh.), Billon, Erhaltung!
HMZ 2-85a. Übliche Prägeschwäche / Usual
weak strike. Selten in dieser Erhaltung! / Scarce in this condition! vz+ (AU)

70  
BASEL. Stadt. Doppelassis 1623, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-85b. fast vz (XF-)

71  
BASEL. Stadt. Doppelassis 1624, Billon
HMZ 2-85d. ss-vz (VF-XF)

72  
BASEL. Stadt. Halbbatzen 1762, Billon
HMZ 2-107b. Übliche flaue Prägung / Usual flat strike. ss+ (VF+)
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73  
BASEL. Stadt. Halbtaler 1765 H, Silber
HMZ 2-100m. ss (VF)

74  
BASEL. Stadt. Halbtaler 1786, Silber
HMZ 2-100o. ss+ (VF+)

75  
BASEL. Stadt. Doppelassis 1624, Billon
HMZ 2-85d. Variante: engere Jahrzahl / narrow date.

76  
BASEL. Stadt. Halbtaler o.J.(um 1720), Billon, Erhaltung!
HMZ 2-100b. Übliche Prägeschwäche / Usual
weak strike. vz (XF)

77   
BASEL. Stadt. Halbbatzen 1724, Billon
 HMZ 2-107a. Übliche schwache Prägung / Usual weak strike.
Silbersud voll erhalten! / Full whitening layer! fast vz (XF-)

78   
BASEL. Bistum. Groschen 1596, Jakob Christoph Blarer v. Wartensee, Silber, Erhaltung!
HMZ 2-118c.
Übliche Prägeschwäche / as usually weakly struck. vz (XF)

79  
BASEL. Bistum. 20 Kreuzer 1725, Johann Konrad II. v. Reinach-Hirzbach, Silber
HMZ 2-144f. Variante:
kleiner Kopf / Small head variety. Weit überdurchschnittliche Erhaltung für diesen Münztyp! / Above-average
condition for this coin type! ss (VF)

80  
BASEL. Bistum. 12 Kreuzer 1786, Joseph Sigismund v. Roggenbach, Silber, seltener Jahrgang!
HMZ 2-
154a. ss+ (VF+)

81  
BASEL. Bistum. 12 Kreuzer 1788, Joseph Sigismund v. Roggenbach, Silber, Erhaltung!
HMZ 2-154c. vz
(XF)
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82  
BASEL. Bistum. 12 Kreuzer 1788, Joseph Sigismund v. Roggenbach, Silber, Erhaltung!
HMZ 2-154c. vz
(XF)

83  
BASEL. Bistum. 24 Kreuzer 1788, Joseph Sigismund v. Roggenbach, Silber, Erhaltung!
HMZ 2-153a. fast
vz (XF-)

84  
BERN. Kreuzer 1560, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-176b. vz+ (AU)

85  
BERN. Kreuzer 1612, Billon, seltener Jahrgang, Erhaltung!
HMZ 2-199a. Sehr selten in dieser Erhaltung! /
Rare in this condition! fast unz (AU)

86  
BERN. Kreuzer 1612, Billon, seltener Jahrgang, Erhaltung!
HMZ 2-199a. Übliche Prägeschwäche / Usual
weak strike. Sehr selten in dieser Erhaltung! / Rare in this condition! fast unz (AU)

87  
BERN. Vierer 1684, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-200q. unz (UNC)

88  
BERN. Kreuzer 1718, Billon
HMZ 2-225a. ss (VF)

89  
BERN. Psalmenpfennig zu 2/3 Taler 1734, Silber, Erhaltung!
MH 113. Gewicht / weight: 18g

90  
BERN. Sechzehner Pfennig 1737, Silber, selten!
Haller 793, Wunderly 1371, SM 637. ss-vz (VF-XF)
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91  
BERN. Halbbatzen 1770 (2 CREÜZER), Billon, sehr selten!
HMZ 2-224k. vz (XF)

92  
BERN. Halbbatzen 1770, Billon
HMZ 2-224j. ss (VF)

93  
BERN. Halbbatzen 1770, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-224j. Schöner Glanz! / Nice lustre! vz+ (AU)

94  
BERN. Vierer 1771, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-226o. vz (XF)

95  
BERN. Vierer 1774, Var. 1ZZ4, Billon, RRR! Erhaltung!
HMZ 2-226p. unz (UNC)

96  
BERN. 10 Kreuzer 1776, Silber, Prachtstück!
HMZ 2-222j. stgl (BU)

97  
BERN. Vierer 1785, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-226x. Schrötlingsfehler / flan error. vz (XF)

98  
BERN. Vierer 1785, Billon, Prachtstück!
HMZ 2-226x. unz (UNC)

99  
BERN. Halbbatzen 1794, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-224v. fast unz (AU)
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100  
BERN. Halbbatzen 1794, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-224v. Schöner Glanz! / Nice lustre! unz (UNC)

101  
BERN. Vierer 1794, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-226dd. unz (UNC)

102  
BERN. Vierer 1794, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-226dd. unz (UNC)

103  
BERN. Halbbatzen 1796, Billon
HMZ 2-224w. ss+ (VF+)

104  
BERN. Halbbatzen 1796, Billon, Prachtstück!
HMZ 2-224w. unz (UNC)

105  
BERN. Vierteltaler 1797, Silber, Erhaltung!
HMZ 2-220g. fast vz (XF-)

106   
 BERN. Batzen 1826, Silber, FDC!
 HMZ 2-236f. Starker Kontrast zwischen spiegelnden Feldern und
mattem Relief! / High contrast between mirror-like fields and matte relef! stgl (BU)

107  
BERN. Halbbatzen 1826, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-237c. Schöner Glanz! / Nice lustre! unz (UNC)

108  
BERN. Halbbatzen 1826, Billon, FDC!
HMZ 2-237c. Selten in dieser Erhaltung! Scarce in this condition!
stgl (BU)
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109  
FREIBURG. Halbpfennig o.J.(16.Jh.), Silber
HMZ 2-251d. ss-vz (VF-XF)

110  
FREIBURG. Kreuzer o.J.(16.Jh.), Billon
HMZ 2-260a. Übliche Prägeschwäche / As usually weakly struck.
ss+ (VF+)

111   
 FREIBURG. Kreuzer o.J.(16.Jh.), Billon
 HMZ 2-260a. Selten in dieser Erhaltrung! / Scarce in this
condition! vz (XF)

112  
FREIBURG. Batzen 1622, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-268h. Leicht dezentriert / Slightly decentered. fast vz
(XF-)

113  
FREIBURG. Batzen 1622, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-268h. fast vz (XF-)

114  
FREIBURG. Kreuzer 1622, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-269h. Silbersud, schöner Glanz! / Silver whitening
layer, nice lustre! Sehr selten in dieser Erhaltung! / Rare in this condition! fast unz (AU)

115  
FREIBURG. Kreuzer 1656, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-269o. ss+ (VF+)

116  
FREIBURG. 20 Kreuzer 1710, Silber
HMZ 2-273c. ss (VF)

117  
FREIBURG. Halbbatzen 1741, Billon
HMZ 2-277m. ss-vz (VF-XF)
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118  
FREIBURG. Kreuzer 1741, Billon
HMZ 2-279j. ss+ (VF+)

119  
FREIBURG. Halbbatzen 1752, Billon
HMZ 2-277p. ss (VF)

120  
FREIBURG. Vierer 1770, Billon, seltener Jahrgang!
HMZ 2-280s. ss (VF)

121  
FREIBURG.Halbbatzen 1770, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-277u. Schrötlingsfehler / flan error. vz (XF)

122  
FREIBURG.Halbbatzen 1770, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-277u. vz (XF)

123  
FREIBURG. Kreuzer 1772, Billon, Selten!
HMZ 2-279n. ss (VF)

124  
FREIBURG.Halbbatzen 1774, Billon, seltener Jahrgang!
HMZ 2-277w. ss (VF)

125  
FREIBURG. Achtelgulden (7 Kreuzer) 1787, Silber
HMZ 2-276b. ss-vz (VF-XF)

126  
FREIBURG. Achtelgulden (7 Kreuzer) 1787, Silber
HMZ 2-276b. ss+ (VF+)
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127  
FREIBURG. Kreuzer 1787, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-279p. vz (XF)

128  
FREIBURG. Vierer 1787, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-280u. vz+ (AU)

129  
FREIBURG.Halbbatzen 1788, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-277y. fast unz (AU)

130  
FREIBURG.Halbbatzen 1789, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-277z. vz (XF)

131  
FREIBURG.Halbbatzen 1789, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-277z. vz (XF)

132  
FREIBURG. Vierer 1790, Billon, FDC!
HMZ 2-280v. stgl (BU)

133  
FREIBURG. Vierer 1790, Billon, FDC!
HMZ 2-280v. stgl (BU)

134   
 FREIBURG. Gulden (56 Kreuzer) 1797, Silber
 HMZ 2-271b. Winzige Fassungsspur / tiny trace of
mounting. Felder geglättet / Fields smoothed. ss (VF)

135  
FREIBURG. Kanton. 10 Batzen 1812, Silber, selten!
HMZ 2-284b. ss+ (VF+)
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136  
FREIBURG. Kanton. Batzen 1830, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-286g. vz (XF)

137  
FREIBURG. Kanton. Halbbatzen 1830, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-287f. unz (UNC)

138  
GENF. Sol o.J.(16. Jh.), Mzz.*, Billon
HMZ 2-303e. ss (VF)

139  
GENF. Sol 1554, Mzz.G, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-303s. Sehr selten in dieser Erhaltung! / Rare in this
condition! Mit Silbersud! / With original whitening layer! Minimales Zainende / Minimally clipped flan. fast unz
(AU)

140  
GENF. 3 Quarts 1594, Billon
HMZ 2-304p. ss+ (VF+)

141  
GENF. 8 Deniers 1617, Billon
HMZ 2-330a. ss (VF)

142  
GENF. 3 Sols 1638 BG, Billon
HMZ 2-326m. ss+ (VF+)

143  
GENF. 3 Sols 1640 BG, Billon
HMZ 2-326p. fast ss (VF-)

144  
GENF. 6 Sols 1791, Billon, FDC!
HMZ 2-346d. stgl (BU)
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145  
GENF. Taler (Ecu) 1794, Silber
HMZ 2-339g. Randornament teilweise schwach geprägt / Edge ornament
partially weakly struck. ss (VF)

146  
GENF. 3 Sols 1795 ohne Mzz. und ohne * neben Jahreszahl, Billon, sehr selten!
HMZ 2-347j. ss (VF)

147   
GENF. 5 Centimes 1840, Billon, Erhaltung!
 HMZ 2-367a. Schrötlingsfehler am Rande / Flan error on
edge. unz (UNC)

148  
GENF. 10 Centimes 1844, Billon, seltener Jahrgang!
HMZ 2-366b. ss+ (VF+)

149  
GENF. 25 Centimes 1844, Billon, seltener Jahrgang!
HMZ 2-365b. ss+ (VF+)

150  
GENF. 25 Centimes 1847, Billon, mit Juwelierpunzen
HMZ 2-365c. 5 Punzen "18 K" / 5 hallmarks "18 K".
Ein zeitgenössischer Juwelier oder Uhrmacher hat auf diesem Stück wohl neue Goldpunzen ausprobiert. Ein
interessantes Genfer Zeitdokument! / A contemporary jeweller or watchmaker has tried his new gold hallmarks
on this coin. An interesting document of history of Geneva! ss+ (VF+)

151  
GENF. 25 Centimes 1847, Billon
HMZ 2-365c. vz (XF)

152  
GENF. 5 Centimes 1847, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-367b. fast unz (AU)

153  
GENF. 5 Centimes 1847, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-367b. unz (UNC)

154  
GENF. 12 Sols 1590, Jeton v. P.-Ch. Stroehlin (1900), Bronze
fast unz (AU)
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155   
 GLARUS. Kanton. 3 Schillinge (9 Rappen) 1808, Billon, Erhaltung!
 HMZ 2-373b. Übliche
Schrötlingsfehler / Usual flan errors. fast unz (AU)

156  
GLARUS. Kanton. 3 Schillinge (9 Rappen) 1812, Billon
HMZ 2-373f. ss+ (VF+)

157  
GLARUS. Kanton. Schilling (3 Rappen) 1813, Wappen mit Lorbeerzweigen, Billon
HMZ 2-374k. Übliche
Schrötlingsfehler / Usual flan errors. vz (XF)

158  
GLARUS. Kanton. 3 Schillinge (9 Rappen) 1814, Billon
HMZ 2-373f. ss (VF)

159  
GLARUS. Kanton. 3 Schillinge (9 Rappen) 1814, Billon
HMZ 2-373f. fast ss (VF-)

160  
CHUR. Bistum. 10 Kreuzer 1630, Joseph Mohr v. Zernez, Silber, Erhaltung!
HMZ 2-421d. Stempelbruch /
Die crack. vz (XF)

161  
CHUR. Bistum. Bluzger 1709, Ulrich VII. v. Federspiel, Billon, seltener Jahrgang!
HMZ 2-452g. ss (VF)

162  
CHUR. Bistum. 2 Kreuzer 1741, Joseph Benedikt v. Rost, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-468c. vz (XF)

163   
 CHUR. Bistum. Bluzger 1766, Joseph Anton v. Federspiel, Billon, Erhaltung!
 HMZ 2-479c. Selten in
dieser Erhaltung! / Scarce in this condition! fast unz (AU)
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164   
CHUR. Stadt. Halbbatzen 1626, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-491d. Schöner Glanz! / Nice lustre! Übliche
Prägeschwäche / As usually weakly struck. vz (XF)

165  
CHUR. Stadt. Groschen 1629, Silber
HMZ 2-490d. ss-vz (VF-XF)

166  
CHUR. Stadt. Kreuzer 1713, Billon
HMZ 2-499c. ss (VF)

167  
CHUR. Stadt. Groschen 1733, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-498g. vz (XF)

168  
CHUR. Stadt. Groschen 1735, Probeabschlag in Zinn, sehr selten!
HMZ 2-498i(Sn). Trial strike in white
metal. vz (XF)

169  
HALDENSTEIN. Herrschaft. Bluzger 1724, Gubert v. Salis, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-554b. Üblich flaue
Prägung / As usually flatly struck. fast vz (XF-)

170  
HALDENSTEIN. Herrschaft. Bluzger 1725, Gubert v. Salis, Billon, FDC!
HMZ 2-554c. Extrem selten in
dieser Erhaltung! Mit perfekt erhaltenem Silbersud! / Extremely rare in this condition! Full whitening silver layer!
stgl (BU)

171  
HALDENSTEIN. Herrschaft. Bluzger 1725, Gubert v. Salis, Billon
HMZ 2-554d. ss (VF)

172  
HALDENSTEIN. Herrschaft. Bluzger 1726, Gubert v. Salis, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-554e. Von rostigen
Stempeln / Struck with corroded dies. vz (XF)

173  
HALDENSTEIN. Herrschaft. Bluzger 1727, Gubert v. Salis, geteilte Jahrzahl, Billon, selten!
HMZ 2-554g.
ss (VF)

CHS Basel Numismatics •
Online Auction 2 •
20-21 November 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



50

25

20

110

550

120

70

60

60

174  
HALDENSTEIN. Herrschaft. Bluzger 1727, Gubert v. Salis, Var. HALDE:, Billon, sehr selten!
HMZ 2-554f.
Var. HALDE: statt HALDEN oder HALDENS. ss (VF)

175  
HALDENSTEIN. Herrschaft. Bluzger 1727, Gubert v. Salis, Billon
HMZ 2-554f. ss (VF)

176  
HALDENSTEIN. Herrschaft. Bluzger 1728, Gubert v. Salis, Billon
HMZ 2-554i. ss (VF)

177  
HALDENSTEIN. Herrschaft. Kreuzer 1729, Gubert v. Salis, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-553j. vz+ (AU)

178  
MISOX. Grosso zu 6 Soldi o.J. Johann Jakob Trivulzio (1487-1518), Silber, Prachtstück!
HMZ 2-571a.
Extrem selten in dieser Erhaltung! / Extremely scarce in this condition! Hübsche Patina! / Nice toning! unz
(UNC)

179  
GRAUBÜNDEN. Kanton. 5 Batzen 1807, Silber
HMZ 2-604a. ss (VF)

180  
GRAUBÜNDEN. Kanton. 1/6 Batzen 1807, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-607a. unz (UNC)

181  
GRAUBÜNDEN. Kanton. 1/6 Batzen 1807, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-607a. unz (UNC)

182  
GRAUBÜNDEN. Kanton. 1/6 Batzen 1807, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-607a. unz (UNC)
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183  
GRAUBÜNDEN. Kanton. 1/6 Batzen 1807, Billon, FDC!
HMZ 2-607a. Felder mit wunderschönem Glanz!
/ Fields with wonderful lustre! unz (UNC)

184  
GRAUBÜNDEN. Kanton. Halbbatzen 1812, Billon, seltener Jahrgang!
HMZ 2-606b. ss+ (VF+)

185   
 GRAUBÜNDEN. Kanton. 5 Batzen 1820, Silber, Prachtstück!
 HMZ 2-604b. Felder mit vollem
Stempelglanz! / Fields with full lustre! unz (UNC)

186  
GRAUBÜNDEN. Kanton. Batzen 1826, Billon
HMZ 2-605c. ss+ (VF+)

187  
GRAUBÜNDEN. Kanton. Batzen 1836 HB, Billon, sehr selten! Erhaltung!
HMZ 2-605e. unz- (UNC-)

188  
GRAUBÜNDEN. Kanton. Batzen 1842, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-605f. unz- (UNC-)

189  
GRAUBÜNDEN. Kanton. 1/6 Batzen 1842, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-607c. unz- (UNC-)

190  
GRAUBÜNDEN. Kanton. Halbbatzen 1842, Billon, FDC!
HMZ 2-606e. stgl (BU)

191  
LUZERN. Groschen 1606, Silber, Erhaltung!
HMZ 2-638g. vz (XF)

192  
LUZERN. Dicken 1611, Silber, Erhaltung!
HMZ 2-635c. Kleines Zainende / Slightly clipped flan. Schön
ausgeprägte Details! / Well struck details! Glänzende Felder! / Fields with lustre! vz (XF)
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193  
LUZERN. Dicken 1612, Silber, Erhaltung!
HMZ 2-635d. Gut ausgeprägt! / Well struck details! vz (XF)

194  
LUZERN. Dicken 1614, Silber
HMZ 2-635g. Überdurchschnittlich gut ausgeprägt / Above-average details
, ss+ (VF+)

195   
 LUZERN. Dicken 1614, Silber, Erhaltung!
 HMZ 2-635g. Übliche Prägeschwäche / As usually weakly
struck, vz (XF)

196  
LUZERN. Gesellschaft Jesu. Jesuitenorden 1654, sehr selten!
FRANC XAVERIVS CANTONIS LVCERN
PATRONVS 1654. f.ss (VF-)

197  
LUZERN. 20 Kreuzer 1713, Silber
HMZ 2-655a. Sehr selten in dieser Erhaltung! / Rare in this condition!
Hairlines, vz (XF)

198  
LUZERN. 20 Kreuzer 1714, Silber
HMZ 2-655b. Schrötlingsfehler am Rande, s. Abb. / Flan error on edge
as depicted, ss+ (VF+)

199  
LUZERN. Vierteltaler (10 Batzen) 1793, Silber
HMZ 2-654d. ss+ (VF+)

200  
LUZERN. 20 Kreuzer 1796, Silber
HMZ 2-655h. ss (VF)
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201  
LUZERN. Batzen 1806, Billon
HMZ 2-673d. Sehr selten in dieser Erhaltung! / Rare in this condition! vz+
(XF+)

202  
LUZERN. Batzen 1813, ohne Münzzeichen, Billon. Erhaltung!
HMZ 2-673j. unz (UNC)

203  
LUZERN. Zinnabschlag der Silbermedaille o.J.(1815), Bataillon Göldi, Zinn
SM 817. Wappenseite von 4
Dukaten 1741 von J. Thiebaud, Stadtgöttinseite vom Sempacher 3 Dukaten 1786 von J. Schwendimann Für
die Angehörigen des luzernischen Batallions Göldi / For the members of the Batallion Göldi

204  
LUZERN. Eidgenössisches Schützenfest 1939, Bronze
Sehr selten! / Very scarce! unz (UNC)

205   
BEROMÜNSTER. Michaelspfennig zu 1/2 Taler o.J.(1720), Silber
 Inwyler 38. Stempelschneider / die
cutter: Hans Ulrich Brupacher. Gewicht / weight: 19.5g. In einer kompletten Rosenkranzfassung. Felder
geglättet. / In a complete rosary mounting. Tooled fields.

206   
NEUENBURG. Kreuzer 1593, Heinrich I., Billon, Erhaltung!
HMZ 2-680g. Übliche Prägeschwäche am
Rande / as usually weakly struck near edge, vz (XF)

207  
NEUENBURG. Kreuzer 1599, Heinrich II., Billon, Erhaltung!
HMZ 2-688e. Übliche Prägeschwäche am
Rande / as usually weakly struck near edge, vz (XF)

208  
NEUENBURG. Kreuzer 1631, Heinrich II., Billon
HMZ 2-688v. ss-vz (VF-XF)
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209  
NEUENBURG. Kreuzer 1792, Friedrich Wilhelm II, Billon
HMZ 2-712d. ss-vz (VF-XF)

210  
NEUENBURG. Kreuzer 1807, Alexandre Berthier, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-724a. vz (XF)

211  
OBWALDEN. Rappen o.J.(18. Jh.), Billon, Erhaltung!
HMZ 2-741a. vz+ (AU)

212  
OBWALDEN. Halbbatzen 1726, Billon
HMZ 2-737a, ss (VF)

213  
OBWALDEN. Halbbatzen 1726, Var. 17*26, Billon
HMZ 2-737a. s (F)

214  
OBWALDEN. Halbkreuzer 1730, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-740c. Schöner Glanz (leider nicht vollständig
abgebildet)! / Nice lustre (not fully depicted)! unz (UNC)

215  
OBWALDEN. Halbkreuzer 1733, Billon, seltenes Jahr!
HMZ 2-740f. ss (VF)

216  
OBWALDEN. 20 Kreuzer 1742, Silber
HMZ 2-735r. ss (VF)

217  
OBWALDEN. Batzen 1812, Billon
HMZ 2-743a. ss (VF)
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218  
SCHAFFHAUSEN. Vierer o.J. (17.Jh.), Billon, selten!
HMZ 2-772c. fast ss (VF-)

219  
SCHAFFHAUSEN. Taler 1620, Silber, Erhaltung!
HMZ 2-763a. vz (XF)

220  
SCHAFFHAUSEN. Taler 1621, Silber, seltene Var.: gleichständig !
HMZ 2-763b. ss (VF)

221  
SCHAFFHAUSEN. Halbdicken 1622, Billon
HMZ 2-767f. ss (VF)

222  
SCHAFFHAUSEN. Dicken 1631, Silber, Erhaltung!
HMZ 2-765l. Seltenes Jahr! vz (XF)

223   
SCHAFFHAUSEN. Dicken 1631, Silber, Erhaltung!
 HMZ 2-765l. Seltene Variante mit grober Schrift /
Scarce variety with crude inscription. vz (XF)

224  
SCHAFFHAUSEN. Dicken 1632, Silber, Erhaltung!
HMZ 2-765m. Übliche Prägeschwäche / as usually
weakly struck. vz/vz+ (XF/XF+)

225  
SCHAFFHAUSEN. Dicken 1633, Silber, selten!
HMZ 2-765n. ss (VF)

226  
SCHAFFHAUSEN. Dicken 1633, Silber, Erhaltung!
HMZ 2-765n. Sehr selten in dieser Erhaltung. Sehr
gut ausgeprägte Details. Ein äusserst attraktives Exemplar! / Rare in this condition! Very well struck details. A
very attractive coin! vz (XF)
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227   
 SCHAFFHAUSEN. Dicken 1633, Silber, Prachtstück!
 HMZ 2-765n. Schöner Stempelglanz. Winziges
Zainende. Äusserst selten in dieser Erhaltung! / Nice original lustre. Tiny flan clip. Very rare in this condition!
unz (UNC)

228   
 SCHAFFHAUSEN. Örtli 1657, mit Gegenstempel, Silber. Abgebildet im HMZ!
 HMZ 2-766f.
Gegenstempel: vz, Münze: ss / Countermark: XF, host coin: VF. Genau dieses Stück ist im HMZ abgebildet! /
Exactly this coin is depicted in HMZ catalog!

229   
 SCHAFFHAUSEN. Örtli 1657, Var. MON NOVA, mit Gegenstempel, Silber
 HMZ 2-766f.
Überdurchschnittliche Erhaltung! / Over-average condition! vz+/ss (XF+/VF)

230  
SCHAFFHAUSEN. Batzen 1658, Billon, selten!
HMZ 2-768c. Prägeschwäche / weakly struck, ss (VF)

231  
SCHWYZ. Örtli 1674, Silber, sehr selten!
HMZ 2-791d. KM # 29m, Übliche Prägeschwäche / As usually
weakly struck, Stempelbruch durch den Adler / Die crack through the eagle's body. ss (VF)

232  
EINSIEDELN. Pilgermedaille ca.1700, Silber, als Anhänger Hl. Maria & Hl. Michael. Sehr dekorativ! ss
(VF)

233   
 EINSIEDELN. Bruderschaftspfennig ca.1770 SEDES SAPIENTIAE. Im Rosenkranzanhänger / In a
rosary pendant, Madonna / St. Michael. ss (VF)

234  
SCHWYZ. 2 Batzen 1810, Billon
HMZ 2-808a. ss (VF)

235  
SCHWYZ. 2 Batzen 1810 Billon, Erhaltung!
HMZ 2-808a. vz (XF)

CHS Basel Numismatics •
Online Auction 2 •
20-21 November 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



50

150

40

120

350

140

120

100

190

60

236   
SOLOTHURN. Vierzipfliger Pfennig 1300-1330, Hl. Ursus, Silber, Erhaltung!
 HMZ 1-446a. Einseitig /
uniface. vz (XF)

237  
SOLOTHURN. Kreuzer 1562, vollst. Datum, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-828e. vz+ (XF+)

238  
SOLOTHURN. Halbbatzen 1623, Billon
HMZ 2-836a. ss (VF)

239  
SOLOTHURN. Batzen 1631, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-835g. Prägeschwäche am Rande / weakly struck
on edge. vz+ (AU)

240  
SOLOTHURN. Batzen 1631, Ankerkreuz im Vierpass, Billon, rar!
HMZ 2-835g. Stempelbruch am Rande /
cracked die on edge. vz+ (AU)

241  
SOLOTHURN. 10 Kreuzer 1760, Silber, Sehr seltenes Jahr!
HMZ 2-847a. ss (VF)

242  
SOLOTHURN. 20 Kreuzer 1763, Silber, seltenes Jahr!
HMZ 2-846b. ss (VF)

243  
SOLOTHURN. 10 Batzen 1767, Silber
HMZ 2-845e. s+ (F+)

244   
SOLOTHURN. Vierer 1793, Billon, FDC, Prachtstück!
HMZ 2-851d. Sehr selten in dieser Erhaltung! /
Rare in this condition! Perfekter Glanz! / Perfect lustre!

245  
SOLOTHURN. 10 Kreuzer 1794, Silber
HMZ 2-847e. ss (VF)
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246  
SOLOTHURN. Batzen 1808, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-859d. Kleine Kratzer auf der Wappenseite / Small
scratches on the arms side. vz (XF)

247  
SOLOTHURN. Kreuzer 1830, Billon, Prachtstück!
HMZ 2-861b. KM # 85. Mit vollem Silberdsud! / With
full whitening layer! unz/stgl (UNC/BU)

248  
ST. GALLEN. Stadt. Batzen (Rollbatzen) o.J.(16.Jh.), Silber
HMZ 2-889a. ss (VF)

249  
ST. GALLEN. Stadt. Halbtaler 1620, Silber, sehr selten!
HMZ 2-898a. fast ss (VF-)

250  
ST. GALLEN. Stadt. Batzen 1622, Silber
HMZ 2-901c. Übliche flaue Prägung / Common flat strike. ss
(VF)

251  
ST. GALLEN. Stadt. Halbdicken 1624, Silber
HMZ 2-900g, KM # 56. ss (VF)

252  
ST. GALLEN. Stadt. Batzen 1721, Billon
HMZ 2-907e. ss (VF)

253  
ST. GALLEN. Stadt. Halbbatzen 1721, Billon
HMZ 2-909f. Üblich flaue Prägung / As usually flat relief. ss
(VF)

254  
ST. GALLEN. Stadt. Halbbatzen (2 Kreuzer) 1728, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-909l. Üblich flaue Prägung /
As usually flatly struck, vz (XF)

255  
ST. GALLEN. Stadt. Halbbatzen 1730, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-909n. ss-vz (VF-XF)

CHS Basel Numismatics •
Online Auction 2 •
20-21 November 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



70

90

150

120

180

60

120

55

90

256  
ST. GALLEN. Abtei. 5 Kreuzer 1774, Beda Angehrn v. Hagenwil, Silber
HMZ 2-876a. ss (VF)

257  
ST. GALLEN. Abtei. 5 Kreuzer 1775, Beda Angehrn v. Hagenwil, Silber
HMZ 2-876b. ss+ (VF+)

258  
ST. GALLEN. Abtei. 20 Kreuzer 1780, Mzz. B, Beda Angehrn v. Hagenwil, Silber
HMZ 2-871d. ss+ (VF+)

259  
ST. GALLEN. Abtei. Batzen (4 Kreuzer) 1780, Beda Angehrn v. Hagenwil, Billon
HMZ 2-877a. Übliche
Prägeschwäche / As usually weakly struck, ss (VF)

260  
ST. GALLEN. Abtei. Halbgulden 1781, Beda Angehrn v. Hagenwil, Silber
HMZ 2-870a. fast ss (VF-)

261   
 ST. GALLEN. Kanton. Batzen 1807, SCHWEIZER BAZEN, Billon, selten!
 HMZ 2-916b. Fast ss/ss
(VF-/VF)

262  
ST. GALLEN. Kanton. 6 Kreuzer 1807, Billon, sehr selten!
HMZ 2-915a. s/s+ (F/F+)

263  
ST. GALLEN. Kanton. Batzen 1811, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-916f. Felder mit schönem Glanz / Fields
with nice lustre. Übliche Prägeschwäche / As usually weakly struck, fast unz (AU)

264  
ST. GALLEN. Kanton. Halbbatzen 1812, Billon, Prachtstück!
HMZ 2-917h. Schöner Glanz! / Nice lustre!
Sehr selten in dieser Erhaltung! / Very scarce in this condition! unz (UNC)
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265  
ST. GALLEN. Kanton. Kreuzer 1813, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-919f. Schrötlingsfehler / Flan error. unz
(UNC)

266  
ST. GALLEN. Kanton. Batzen 1814, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-916i. Selten in dieser Erhaltung! / Scarce in
this condition! Schöner Glanz! / Nice original lustre! unz (UNC)

267  
ST. GALLEN. Kanton. Batzen 1815, Billon, FDC, Prachtstück!
HMZ 2-916j. Schötlingsfehler am Rande /
Flan errors on edge. stgl (BU)

268  
TESSIN. 3 Soldi 1813, Mzz.*, Billon
HMZ 2-928a. ss+ (VF+)

269  
TESSIN. 1 Franken 1813, ohne Mzz, Silber, sehr selten!
HMZ 2-925a. Fast ss (VF-)

270  
TESSIN. 4 Franken (Neutaler) 1814, Mzz. Stern, Silber, sehr selten!
HMZ 2-923a. Wappenseite zaponiert
/ Arms side laquered. ss+/vz (VF+/XF)

271  
TESSIN. 3 Soldi 1838, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-928d. Felder mit schönem Stempelglanz und Silbersud! /
Fields with nice original lustre and silver whitening layer! Fast unz (AU)

272  
CAMPIONE D'ITALIA. Casino. 1 Franken o.J.(1933), Alu verkupfert, sehr selten!
Die erste Ausgabe nach
der Eröffnung des Casinos 1933 / The first token issue after opening 1933, ss (VF)

273  
CAMPIONE D'ITALIA. Casino. Medaille o.J.(ca.1960), Bronze, selten!
72mm, Peso/ Gewicht / weight /
poids: 140g. PP / Proof
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274   
 CAMPIONE D'ITALIA. Casino. 20 Franken 1966, Gold
 KM # X#1, Gewicht / weight: 6.20g (0.900).
Minimale Mikrokratzer, wie üblich (da nicht verkapselt ausgegeben) / Minimal hairlines as usually (since issued
without encapsulation). PP (Proof)

275  
CAMPIONE D'ITALIA. Casino. 10 Franken 1970, Gold. RRR!
Gewicht / weight: 2.40g (0.9999). Extrem
seltene Variante mit Punze auf der Bischofsseite! / Extremely rare variety with hallmark on the bishop's side!
PP (Proof)

276  
CAMPIONE D'ITALIA. Casino. 100 Franken 1970, Silber, selten!
Schöne Patina / Nice toning. Vermutlich
eine Probeprägung für die entsprechende Goldmünze. / Probably a silver pattern for the gold coin. PP (Proof)

277   
CAMPIONE D'ITALIA. Casino. 50 Franken 1972, Silber, RRR!
 Originalverschweisst! Extrem selten in
dieser unberührten Erhaltung! / Sealed! Very rare in this untouched condition! PP (Proof)

278  
THURGAU. Batzen 1808, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-935a. Sehr selten in dieser Erhaltung! unz- (UNC-)

279  
THURGAU. Kreuzer 1808 Billon, Erhaltung!
HMZ 2-936a. Schrötlingsfehler auf der Wertseite, s. Abb. /
Flan error on the value side, unz/stgl (UNC/BU)

280   
 URI. Schilling 1605, Billon, Erhaltung!
 HMZ 2-989a. Ungewöhnlich gut ausgeprägt! / Unusually well
struck! vz (XF)

281  
URI. Batzen 1622, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-987f. Hübscher Glanz! / Nice lustre! Übliche Prägeschwäche
in der Mitte / As usually weakly struck in the middle. Sehr selten in dieser Erhaltung! fast unz (AU)

282   
 URI. Schilling 1623, Billon, Prachtstück!
 HMZ 2-989p, Felder mit schönem Glanz! / Fields with nice
original lustre! Unz (UNC)

283  
URI. Batzen 1624, Billon
HMZ 2-987g. Gut ausgeprägte Details! / Well struck details! ss+ (VF+)
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284  
URI. Kreuzer 1627, Kupfer
HMZ 2-990c. Übliche Prägeschwäche. ss (VF). Aus: SINCONA AG, Auktion
6, 2012.

285   
 URI. Schulprämie o.J.(18. Jh.), Apfelschuss-Szene, Silber, selten!
 MH 424. Überdurchschnittliche
Erhaltung für diese Medaille! / Above-average condition for this medal type! Unsichtbare Henkelspur / Invisible
trace of mounting. s/ss (F/VF)

286  
URI, SCHWYZ und UNTERWALDEN. Schilling o.J.(16. Jh.), ohne Vierpass, Billon, selten!
HMZ 2-961b.
Übliche Prägeschwäche / As usually weakly struck. ss+ (VF+)

287  
URI, SCHWYZ und UNTERWALDEN. Groschen o.J.(16. Jh.), Silber, selten! HMZ 2-958a. ss+ (VF+)

288   
 SAVOYEN-NYON. Obolo di Bianchetto, Graf Amedeo VIII., 1391-1416, Billon. HMZ 1-572a. Var.
COMES, sehr selten! SAVOIA Obolo di Bianchetto AMEDEO VIII 1391-1416, zecca NYON, mistura. Gewicht /
weight / poids / peso: 0.76g, ss (VF)

289  
VEVEY. Schulprämie o.J.(ca. 1700), Silber, Erhaltung!
MH 448, fast unz (AU)

290  
WAADT. 5 Batzen 1813, Silber, Erhaltung!
HMZ 2-1002l, vz (XF)

291  
WAADT. Batzen 1816, Billon, FDC, Prachtstück!
HMZ 2-1004n, stgl (BU)

292  
WAADT. 2 1/2 Rappen 1816, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-1006b, fast unz (AU)
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293  
WAADT. 10 Batzen 1823, Silber
HMZ 2-1000d, ss-vz (VF-XF)

294  
WAADT. Batzen 1827, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-1004t, unz (UNC)

295  
WAADT. 5 Batzen 1828, Silber
HMZ 2-1002l, ss+ (VF+)

296  
WAADT. 5 Batzen 1830, Silber, Erhaltung!
HMZ 2-1002n, unz (UNC)

297  
VEVEY. Schulprämie o.J.(1885), Silber
MH 450, Gewicht / weight / poids: 13.3g. Kleine Randfehler und
Kratzer / Tyny edge nicks & scratches. fast unz (AU)

298   
LAUSANNE. LA SUISSE SOCIETE D´ASSURANCES A LAUSANNE. Medaille 1933 v. Dulin, Bronze,
70mm
Von / by / par: Dulin & Huguenin. Gewicht / weight / poids: 172g. Winziger Randfehler / tiny edge nick.
unz (UNC)

299  
BISTUM SITTEN. Batzen 1623, Hildebrand Jost, Billon, sehr selten!
HMZ 2-1053a, ss (VF)

300  
BISTUM SITTEN. Batzen 1624, Hildebrand Jost, Billon, sehr selten!
HMZ 2-1053b, fast ss (VF-)

301  
BISTUM SITTEN. Batzen 1624, Hildebrand Jost, Billon, sehr selten!
HMZ 2-1053b, ss (VF)
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302  
BISTUM SITTEN. Halbbatzen 1624, Hildebrand Jost, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-1054c. Äusserst selten in
dieser Erhaltung! / Extremely rare in this condition! Leicht korrodiert / Slightly corroded. fast unz (AU)

303   
BISTUM SITTEN. Halbbatzen 1627, Hildebrand Jost, Billon
 HMZ 2-1054e. Weit überdurchschnittliche
Erhaltung für diesen Münztyp! / Quality much better than average for this type! ss+ (VF+)

304  
BISTUM SITTEN. Batzen 1644, Adrian III. von Riedmatten, Billon
HMZ 2-1057a, Übliche Prägeschwäche
/ As usually weakly struck, ss (VF)

305  
BISTUM SITTEN. Halbbatzen 1683, Adrian V. von Riedmatten, Billon, Erhaltung! Sehr selten!
HMZ 2-
1061c, Schrötlingsfehler / Flan error. vz+ (AU)

306  
BISTUM SITTEN. Halbbatzen 1684, Adrian V. von Riedmatten, Billon
HMZ 2-1061b, ss-vz (VF-XF)

307   
BISTUM SITTEN. Halbbatzen 1708, Franz Joseph Supersaxo, Billon
HMZ 2-1066a. Seltene Variante:
Wappen nicht im Kreis! / Scarce variety: Arms not in circle! Schrötlingsfehler / Flan errors. vz (XF)

308  
BISTUM SITTEN. 20 Kreuzer 1710, Franz Joseph Supersaxo, Silber
HMZ 2-1064b, ss+ (VF+)

309  
BISTUM SITTEN. Batzen 1721, Franz Joseph Supersaxo. Zeitgenössische Fälschung. Selten!
HMZ 2-
1065d(F), ss (VF)

310   
 BISTUM SITTEN. Batzen 1721, Franz Joseph Supersaxo, Billon, Erhaltung!
 HMZ 2-1065d. Schön
glänzende Felder! / Fields with nice lustre! fast unz (AU)
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311  
BISTUM SITTEN. Batzen 1778, Franz Friedrich Ambüel, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-1071d, fast vz (XF-)

312  
REPUBLIK WALLIS. Halbbatzen 1628, Billon, selten!
HMZ 2-1075a, ss+ (VF+)

313   
 ZUG. Schilling o.J. (16. Jh.), Var. TVGIENS, Billon, Prachtstück!
 HMZ 2-1081a. Seltene Variante! /
Scarce variety! Äusserst selten in dieser Erhaltung! / Very rare in this condition! unz- (UNC-)

314  
ZÜRICH. Bundestaler v. Stampfer o.J. (1550-1560) auf den Rütlischwur, Silberguss
Silberguss vergoldet
/ Cast silver, gilt. Gewicht / weight / poids: 14g. ss+ (VF+)

315  
ZÜRICH. Halber Bundestaler v. Stampfer o.J. (1550-1560) auf den Rütlischwur. Geprägt! Silber. RRR!
Gewicht / weight / poids: 6.8g (Vierteltalergewicht!). Geprägt, kein üblicher Guss / Struck, not cast.
Dünnabschlag des Halbtalers! Extrem selten in dieser Ausführung! Henkelspur / trace of mounting. vz (XF)

316   
 ZÜRICH. Sechser 1555, Antiqua, Billon, Prachtstück!
 Voller Silbersud! / Full whitening silver layer!
Schöner Stempelglanz (auf dem Foto schlecht sichtbar)! / Wonerful lustre! Weakly visible on pic.

317   
 ZÜRICH. Zwittertaler 1651. Vögelitaler / Spruchtaler, Silber. RRR!
 HMZ 2-1146i/2-1146j, KM # 75/76,
Dav. 4645/4647, Vögelitaler HMZ 2-1146j mit der Rückseite des Spruchtalers HMZ 2-1146i (Löwe auf
natürlichem Podest mit Blume) / Vogelthaler 1651 (KM # 76, Dav. 4645) with the reverse die from a thaler with
a motto (KM # 75, Dav. 4647): lion with flower below. Das 2. uns bekannte Exemplar im Handel! / The second
piece known in trade! ss/fast ss (VF/VF-)

318  
ZÜRICH. Heller o.J.(ca. 1700), Billon, Erhaltung!
HMZ 2-1159a, fast unz (AU)
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319  
ZÜRICH. Halbtaler 1712 auf den Sieg der Zürcher und Berner im Toggenburger Krieg, Silber
Schweizer
Medaillen 124. Auf den Sieg der reformierten Orte Zürich und Bern (zus. mit Toggenburg, Genf und
Neuenburg) gegen die Fürstabtei St. Gallen, unterstützt von den katholischen "Inneren Orten" (Uri, Schwyz,
Unterwalden, Zug, Wallis und Freie Ämter im heutigen Kanton Aargau) im Zweiten Villmergenkrieg
(Toggenburger Krieg, Zwölferkrieg). Mit dem Friede von Aarau vom 11.08.1712 endete die katholische
Hegemonie in der Eidgenossenschaft. Zwar gelten diese Prägungen als Medaillen, doch ist davon
auszugehen, dass sie als Kurantmünzen gelaufen sind. Zum einen haben alle bekannten Stücke diesen Typs
Umlaufspuren. Ferner entspricht das Gewicht mit 14.8g in etwa dem damaligen Halbtaler. Auch das vom
Münzstempelschneider H. J. Gessner entworfene Design ähnelt mit dem eine Beschneidung verhindernden
Strichkreis eher einer Kurantmünze. Auch sind uns keine Stücken dieser Art mit Henkel bzw. Henkelspur
bekannt. All dies deutet auf Verwendung dieser Prägung im Geldverkehr hin, eine Ansicht, die auch z.B. das
Kunsthistorische Museum Wien teilt. ss+ (VF+)

320  
ZÜRICH. Schilling 1750, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-1169m. vz+ (AU)

321  
ZÜRICH. Schilling 1751, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-1169n. Sehr selten in dieser Erhaltung! / Rare in this
condition! unz (UNC)

322  
ZÜRICH. Halbtaler 1761, Stadtansicht, Silber
HMZ 2-1165ccc, ss+ (VF+)

323   
 ZÜRICH. Taler 1773, Silber, Erhaltung!
 HMZ 2-1164eee. Var. kleine Jahreszahl / Small date variety.
Prägeschwäche in der Mitte / weakly struck in the middle, fast vz (XF-)

324   
 ZÜRICH. Halbtaler 1773, Löwenkopf n. links, Silber, Erhaltung!
 HMZ 2-1165kkk. Leicht justiert / tiny
adjustment marks. vz (XF)

325  
ZÜRICH. Halbtaler 1773, Löwenkopf n. rechts, Var. grosse Jahrzahl, Silber, Erhaltung!
HMZ 2-1165jjj. vz
(XF)

326  
ZÜRICH. Taler 1779, Silber, selten!
HMZ 2-1164iii. Prägeschwäche / Weakly struck. ss (VF)
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327  
ZÜRICH. Halbgulden 1780, Silber
HMZ 2-1166ll, KM # 160. ss-vz (VF-XF)

328  
ZÜRICH. Halbtaler 1786, Silber, Erhaltung!
HMZ 2-1165rrr. Justiert / Adjustment marks, Hairlines, vz (XF)

329   
 ZÜRICH. Taler 1790, Silber, Erhaltung!
 HMZ 2-1164lll. Schrötlingsfehler / flan errors, Felder minimal
geglättet / minimally smoothed fields. vz (XF)

330  
ZÜRICH. 8 Batzen 1810. Var. mit Punkt, Silber, rar! Erhaltung!
HMZ 2-1175a. fast unz (AU)

331  
ZÜRICH. 8 Batzen 1814 Silber
HMZ 2-1175b. ss+ (VF+)

332   
EIDGENOSSENSCHAFT. 1 Franken 1851 A, Sitzende Helvetia, Silber, Erhaltung!
HMZ 2-1203b, fast
unz (AU)

333  
EIDGENOSSENSCHAFT. 20 Rappen 1851, Billon, sehr selten!
HMZ 2-1207b. ss (VF)

334  
EIDGENOSSENSCHAFT. 10 Rappen 1851 BB, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-1209b. fast unz / (AU)

335  
EIDGENOSSENSCHAFT. 10 Rappen 1948, Cu-Ni, NGC MS 64
HMZ 2-1210ddd
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336   
 EIDGENOSSENSCHAFT. 5 Rappen 1908, Abart, Cu-Ni, RRR!
 HMZ 2-1212cc. Münzzeichen B mit
gekreuztem Balken / Crosslet B mintmark.

337  
EIDGENOSSENSCHAFT. 2 Rappen 1913, Bronze
HMZ 2-1213z, unz (UNC)

338  
EIDGENOSSENSCHAFT. 2 Rappen 1920, Bronze
HMZ 2-1213ee, vz (XF)

339  
EIDGENOSSENSCHAFT. 2 Rappen 1927, Bronze
HMZ 2-1213hh, vz+ (AU)

340  
EIDGENOSSENSCHAFT. 2 Rappen 1928, Bronze
HMZ 2-1213ii, vz (XF)

341  
EIDGENOSSENSCHAFT. 2 Rappen 1928, Bronze
HMZ 2-1213ii, stgl (BU)

342  
EIDGENOSSENSCHAFT. 2 Rappen 1934, Bronze
HMZ 2-1213oo, fast unz (AU)

343  
EIDGENOSSENSCHAFT. Rappen 1851, Bronze
HMZ 2-1215b, fast vz (XF-)

344  
EIDGENOSSENSCHAFT. Rappen 1864, Bronze
HMZ 2-1215i, korrodiert / environmental damage. ss+
(VF+)
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345  
EIDGENOSSENSCHAFT. Rappen 1875, Bronze
HMZ 2-1215n, fast vz(XF-)

346  
EIDGENOSSENSCHAFT. Rappen 1876, Bronze
HMZ 2-1215o, ss+(VF+)

347  
EIDGENOSSENSCHAFT. Rappen 1877, Bronze
HMZ 2-1215p, vz(XF)

348  
EIDGENOSSENSCHAFT. Rappen 1878, Bronze
HMZ 2-1215q, vz+(AU)

349  
EIDGENOSSENSCHAFT. Rappen 1879, Bronze
HMZ 2-1215r, vz(XF)

350  
EIDGENOSSENSCHAFT. Rappen 1880, Bronze
HMZ 2-1215s, fast vz(XF-)

351  
EIDGENOSSENSCHAFT. Rappen 1883, Bronze
HMZ 2-1215u, ss-vz(VF-XF)

352  
EIDGENOSSENSCHAFT. Rappen 1890, Bronze
HMZ 2-1215y, vz+(AU)

353  
EIDGENOSSENSCHAFT. Rappen 1891, Bronze
HMZ 2-1215z, vz+(AU)
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354  
EIDGENOSSENSCHAFT. Rappen 1897, Bronze
HMZ 2-1215ff, vz(XF)

355  
EIDGENOSSENSCHAFT. Rappen 1898, Bronze
HMZ 2-1215gg, unz(UNC)

356  
EIDGENOSSENSCHAFT. Rappen 1902, Bronze
HMZ 2-1215jj, vz(XF)

357  
EIDGENOSSENSCHAFT. Rappen 1915, Bronze
HMZ 2-1215ww, stgl(BU)

358  
EIDGENOSSENSCHAFT. Rappen 1920, Bronze
HMZ 2-1215aaa, stgl(FDC)

359  
EIDGENOSSENSCHAFT. Probe 10 Franken 2008, Nationalpark, Adler PP (Proof)

360   
 ATTICA. Athens, AR Drachm 454-404 BC, Athena head / Owl without crescent, XF!
 Kroll 10, SNG
Copenhagen 41-3. Weight: 3.9g. The example with the propably best detailed Athena head found!

361  
ATTICA. Athens, AR Tetradrachm 353-294 BC, Athena head / owl, VF
HGC 4, 1599.

362   
 BITHYNIA. Kalchedon. AR Hemidrachm 340-320 BC, XF/UNC
 Weight: 2.6g. Size: 13mm. From the
Schlumberger Collection by Württembergische Bank
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363   
 BITHYNIA. Kalchedon. AR Hemidrachm 340-320 BC, VF+
 Weight: 2.5g. Size: 13mm. From the
Schlumberger Collection by Württembergische Bank

364  
BITHYNIA. Nikaia, AE 24mm, Caracalla, 196-217 AD, XF!
Athena seated, holding Nike

365  
BITHYNIA. Nikaia, AE 20mm, Alexander Severus, 222-235 AD, XF-!

366  
BITHYNIA. Prusias I, AE28, 228-185 BC, VF
S.7260. With two counterstamps: head of Artemis and lyra.
Weight: 11.5g. Size: 28mm.

367  
BITHYNIA. Nicomedia, Geta, 209-211 AD, AE 25mm, RRR!
Pan with goat

368  
BOSPORUS. Sauromates I, AE Sestertius (48 units) 90-124 AD, XF-!
MacDonald 398. Weight: 14.5g.
Size: 26mm.

369  
BOSPORUS. Rhoemetalkes I, 131-153 AD, AE24, 24mm, XF!
SNG 18-58. Weight: 12.6g

370   
CAPPADOCIA. Caesarea as Eusebeia, AR Hemidrachm under Vespasian, 69-79 AD, VF
Metcalf 17,
RPC 1659, Sydenham (Caesarea) 94

371  
CARIA. Rhodes, AR Hemidrachm, about 150 BC, Helios head / rose, XF
Weight: 1.3g
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372   
CILICIA. Ninica - Claudiopolis, AE 26mm, Maximinus I Thrax, 235-238 AD, Temple, VF SNG Levante
622. Weight: 8.6g

373   
EGYPT. Ptolemy IV Philopator, 221-204 BC, AE Tetrobol, 36mm, Kyrene, VF
Svoronos 1140. Weight:
49.5g.

374  
EGYPT. Ptolemy VI with Ptolemy VIII, 163-145 BC, AE 29mm, VF
Svoronos 1424B. Weight: 23.5g.

375  
EGYPT. Ptolemy VI with Ptolemy VIII, 163-145 BC, AE 28mm, VF
Svoronos 1426

376  
EGYPT. Alexandria, Potin Tetradrachm, Diocletian, 285/286, Tyche
Kampmann/Ganschow 119.22

377  
EGYPT. Alexandria, Potin Tetradrachm, Diocletian, 285-305, XF

378  
MACEDON. Aphytis. AE 21mm, after 146 BC, XF!
SNG ANS 222. Head side slightly corroded.

379  
MACEDON. Alexander III the Great, AR Tetradrachm, posthumous, 310-280 BC, Patera (Babylon?)
Price
4055. Weight: 16.7g. Size: 27mm

380   
MESOPOTAMIA. Rhesaena, AE 25mm, under Trajan Decius, 249-251 AD, VF
BMC 15. Common flat
strike of the portrait side
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381   
 MOESIA INFERIOR. Markianopolis, AE 26mm, Septimius Severus, 193-211 AD, VF
 Kybele seated.
Weight: 9.6g.

382  
MOESIA INFERIOR. Nikopolis, AE 26mm, 197-217 AD, under Caracalla, River god, VF
Weight: 11g

383  
MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum, AE 27mm, 218-222 AD, under Elagabal, VF+
Moushmov 1418.
Cybele riding lion

384  
MOESIA SUPERIOR. Viminacium. AE Sestertius 244 AD (AN V), Gordian III, Moesia standing, VF
Size:
30mm. Weight: 19.6g

385   
MOESIA SUPERIOR. Viminacium. AE Sestertius 250 AD (AN XII), Trajan Decius, Dacia standing, VF
Martin 3.14. Size: 27mm, weight: 12g. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG / P M S COL VIM - AN XII

386  
NUMIDIA. AE 25mm, Massinissa, 203-148 BC or Micipsa, 148-118 BC
VF

387  
PAPHLAGONIA. Sinope, AE 20mm, 105-85 BC, Nike / Aegis, XF
Time of Mithradates VI

388  
PHRYGIA. Sebaste, AE 31mm 198-217, Caracalla, F
Pontiff with oxen.

389  
PISIDIA. Antiochia, AE 32mm, Severus Alexander, 222-235 AD, Rare!
Cop. 55, SNG France 1185, SNG
Hunter. 2118. Weight: 20.3g. VF+

390  
PISIDIA. Baris. AE 24mm, Herennius Etruscus, 250-251 AD
Imhoof KM # 7. Temple with Tyche. Γ Μ Κ
ЄΤΡΟVϹΚ ΔЄΚΙΟϹ Κ / BAΡHNΩN

CHS Basel Numismatics •
Online Auction 2 •
20-21 November 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



60

110

200

200

110

70

50

100

50

391  
SARDINIA. Punic, AE 18mm, 300-264 BC, Head of Tanit / Horse head, VF+
SNG Münch.1699

392  
SELEUCIDS IN SYRIA. Demetrios I Soter, AR Drachm 154/153 BC, AU!
BMC 41. ΘNΡ (= 159). Weight:
4.3g. Very fine style! Well centered! A very attractive piece!

393  
SICILY. Akragas. AE Hemilitron, 400-380 BC, Eagle on capital and crab / God Akragas
CNS 89. Weight:
19g. Size: 26mm.

394   
 SICILY. Kentoripai. AE Dekonkion, 3rd-2nd century BC, XF-!
 KENTO-PIΠINΩN. SNG ANS 1307-
09.Weight: 11.35g, size: 25mm.

395  
SICILY. Syracuse. Hiketas II, AE Litra, 287-278 BC, XF!
CNS 167. Zeus Hellanios / Eagle. Weight: 8.3g.
Size: 22mm

396  
SYRIA. Billon Tetradrachm of Antiochia, Y.7 (60/61), Nero, VF
Prieur 81, RPC 4181. Weight: 14.3g.

397  
THRACE. Hadrianopolis, AE 25mm, under Caracalla, 198-217, Athena, VF
Moushmov 2608, Varbanov
1848

398  
THRACE. Kingdom. Rhoemetalkes I, AE19 11 BC - 12 AD, XF-!
Under Augustus

399  
THRACE. Odessus, Tetrassaria, 218-222 AD, AE 26mm, Elagabal, VF
Weight: 8g
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400  
THRACE. Philippopolis, AE 17mm after 145 AD, Antoninus Pius, Homonoia with cornucopia, F
Varbanov
803. Size: 17mm. Weight: 3.6g

401  
THRACE. Serdica, Geta, AE Pentassarion 209-211, Homonoia, 30mm, rare! XF!
Weight: 15g.

402  
REPUBLIC. Plaetorius Cestianus, 57 BC, AR Denarius, Head of Ceres / Caduceus, XF
BMC 3544.

403  
JULIUS CAESAR. AR Denarius, 44 BC, lifetime issue, M. METTIUS, Venus Victrix, VF+
Crawford 480/3,
Sydenham 1056, CRI 100. Wreathed head of Julius Caesar right, lituus and simpulum behind, CAESAR IMP /
Venus Victrix standing left, holding Victory in right hand, transverse sceptre in left, left ellbow resting on shield
set on celestial globe, G to left, M METTIVS. January-February 44 BC. Weight: 3.9g. Cratches. Slightly
decentered portrait side, well centered reverse.

404   
AUGUSTUS. AR Denarius, 19 BC, Mint: Colonia Patricia, Spain. AU!
 BMC 378, Coh. 208, RIC 77a.
Weight: 3.8g. CAESAR AVGVSTVS / OB CIVIS SERVATOS (for resque of citizens) in oak wreath (corona
civica). The corona civica was granted to Augustus 27 BC by the decision of the Senate (res gestae VI, 19) as
then highest award of Rome. Wide flan, excellently centered, legends fully visible! Traces of old gilding
removed on the head side.

405  
AUGUSTUS & AGRIPPA. AE Dupondius, 15-10 BC, Nemausus, Gaul, XF!
RIC 155.

406   
AUGUSTUS. AE Quadrans, 5 BC, Apronius,Sisena, Galus, Messalla. Rare! XF
APRONIVS SISENNA
AAAFF / GALVS MESSALLA IIIVIR

407   
AUGUSTUS. AE Quadrans, 5 BC, Galus, Apronius, Sisena, Messalla. Rare! XF
 GALVS APRONIVS
AAAFF / SISENNA MESSALLA IIIVIR

408   
 TIBERIUS. AE As 34-35 AD, Caduceus between S-C TI CAESAR DIVI AVG F AVGVST IMP VIII /
PONTIF MAXIM TRIBVN POTEST XXXVII. Weight: 11.3g. RIC 59. Size: 27mm. VF+
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409   
 TIBERIUS. AE As 34-35 AD, Rome, Caduceus between S-C, VF
 RIC 59. TI CAESAR DIVI [AVG F
AVGVST IMP VIII] / PONTIF MAXIM TRIBVN POTEST XXXVII. Weight: 12g

410  
TIBERIUS. AE As 35-36 AD, Rudder across globe
TI CAESAR DIVI AVG F AVGVST IMP VIII / PONTIF
(MAX TR) POT XXXVII - S-C. RIC 58. VF+/VF

411  
CALIGULA. AE Sestertius 37-38, AD PIETAS Rome VF+
RIC 36, C. 11. Weight: 24.5g.

412  
CLAUDIUS. AR Cistophorus 41-42 AD, Ephesos mint, VF+/VF
COM-ASI. RIC I 120, weight: 10.5g.

413  
CLAUDIUS. AE Dupondius, 41-42 AD, CERES AVGVSTA, VF
RIC 94

414  
NERO CLAUDIUS DRUSUS. AE Sestertius 50-54 AD, under Claudius, rare!
RIC I 109. Nero Claudius
Drusus (died 9 BC) = Father of Claudius

415  
NERO. AE As 66 AD Lugdunum (Lyon), Victory, XF/VF+!
RIC 312. Weight: 10.7g

416  
TITUS. As Caesar, AE As 72 AD, AEQVITAS AVGVSTI, VF
Sear 837, RIC 618. T CAES VESPASIAN
IMP P TR P COS II / AEQVITAS AVGVSTI S-C. Weight: 11.2g

417  
TITUS. AE Dupondius 73 AD, CONCORDIA AVGVSTI under VESPASIAN, VF/VF+
RIC 647, CBN 673

418  
DOMITIAN. AR Denarius 83 AD, Minerva on rostral column, AU!
RIC 36a, BMCRE 41, RSC 606. Weight:
3.5g
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419  
DOMITIAN. AE Dupondius 86 AD, Mars, VF
Cohen 432

420  
ANTONINUS PIUS. AE As 160-161, Clasped hands, VF
RIC 1055, Cohen 1056. ANTONINVS AVG PIVS
PP - TR POT XXIIII COS IIII PP

421   
 LUCILLA. AE Sestertius 164-166 AD, VF/VF-
 RIC 1738. Lucilla, granddaughter of Antoninus Pius,
daughter of Marcus Aurelius, wife of Lucius Verus and sister of Commodus, born 148 - died 182 AD.

422  
MARCUS AURELIUS. AE Sestertius 169 AD, Salus with serpent, XF-!
RIC 964, BMC 1376, C. 544. M
ANTONINVS AVG TR P XXIII / SALVTI AVG COS III S-C

423   
 SEPTIMIUS SEVERUS. AR Denarius 197-198 AD, VICT AVG, Victory, XF!
 RIC 120c. From the
Schlumberger Collection by Württembergische Bank

424  
GETA. AR Denarius 200-202 AD, RIC IV 18. PRINC IVVENTVTIS. From the Schlumberger Collection by
Württembergische Bank

425   
SEPTIMIUS SEVERUS. AR Denarius 204 AD, VICT PART MAX, Victory, UNC-!
RIC 120c, RSC 694.
Weight: 2.8g. Slightly weakly struck.

426  
CARACALLA. AR Denarius 207 AD, Rome mint, Mars, VF-XF
RIC IV 88. PONTIF TR P X COS II. From
the Schlumberger Collection by Württembergische Bank

427  
CARACALLA. AR Denarius 217 AD, Sol, COS IIII, AU!
RIC 238A, RSC 242, BMC 91. ANTONINVS PIVS
AVG GERM / P M TR P XX COS IIII P P. Struck shortly before the assassination of Caracalla!
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428   
 JULIA MAMAEA. AE Sestertius 222-235, VENVS GENETRIX, VF
 RIC 704 (Alexander). Mother of
Alexander Severus

429  
MAXIMINUS I THRAX. AR Denarius 235-236, PAX AVGVSTI, UNC-!
RIC 12, Cohen 31. Nice lustre!

430  
GORDIAN III, AE Sestertius, 240 AD, Rome, AETERNITATI AVG S-C, Sol, XF!
RIC 297a, Cohen 43

431   
 GALLIENUS. AR Antoninianus 257-258, PAX AVG, Rome mint, AU!
 RIC 256. A well struck, very
attractive piece!

432   
 TACITUS. AR Antoninianus 275-276 AD, Rome, UNC-!
 LAETITIA FVND / XXIB. RIC 89. Original
whitening! Astonish lustre! Slightly corroded.

433  
MAXIMINUS II DAIA. AE Follis 312 AD, Antioch, AU!
GENIO IMPERATORIS. RIC 26b.

434  
MAGNENTIUS. Usurper. 350-353 AD, AE Maiorina, GLORIA ROMANORVM, Lyon, UNC-!
RIC VIII 117.
Weight: 2.8g. Flan errors.

435  
CONSTANTIUS II. AE 20mm, Maiorina 351-354, Aquileia mint, VF-XF
FEL TEMP REPARATIO

436  
PHRAATES IV. 26 BC, AR Tetradrachm, Seleukeia mint, VF-XF
Weight: 14.4g. Dark toning. From the
Schlumberger Collection by Württembergische Bank

437   
 GOTARZES II. 40-51, AR Drachm, Ecbatane mint, AU!
 Weight: 3.1g. Nice, full portrait! From the
Schlumberger Collection by Württembergische Bank
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438   
 OSROES II. 190 AD, AR Drachm BU!
 Rare in this astonishing condition! From the Schlumberger
Collection by Württembergische Bank

439  
KHUSRO II. 591-628, AR Drachm, Shiraz mint, UNC!
Weight: 4.2g. The Sassanian coin in best condition!
Wonderful mint lustre!

440  
ANDORRA. Pattern 5 Pesetas 1967, Reform Centennary, silver, 35mm, rare! AU
Weight: 25.6g (0.900).
Hairlines. Due to the typical inscription of the Spanish 5 Pesetas pieces 40 PIEZAS EN KILOG we suppose
this piece to be a pattern coinage in Spanish currency which yet have not been approved by the Spanish
authorities so that the piece was struck without denomination.

441  
AUSTRIA. Medal 1531, Ferdinand I and Anna, bronze, VF
Size: 30mm. Probably later cast after a 1531
original. According to metal analysis, the piece contains 3g Iridium from copper ore.

442   
 AUSTRIA. Groschen 1628, Graz mint, Ferdinand III, silver, rare! AU
 Eine unedierte Variante mit
Kartuschen, die sonst von diesem Münztyp ab 1629 bekannt sind! / An unedited variety with scrollwork arms
(instead of plain shields), only known from the coins from 1629 onwards! Stempelbruch am Rande / Cracked
die error on edge

443  
AUSTRIA. Grinzing. 200 Schilling 1986, Goose Police, silver, Proof, rare!
Von der Gesamtauflage von
500 Stück waren nur wenige zu Präsentationszwecken in Polierter Platte geprägt! / From the whole mintage of
500 pcs. only a few were struck in Proof for presentation purpose!

444  
BOSNIA. Zlatnik of 4 Ducats, ND (1377), King Stephen Tvrtko I of Bosnia and Serbia, gold, early restrike
(about 1935), RRR!
Tvrtko I Kotromanic (1338-1391), Ban of Bosnia (1354-1377), since 1377 king of Bosnia
and Serbia, allegedly found 1935 in the fortress Milesevac near Prijepolje (South West Serbia). Since the
nearby Mileseva Monastery is believed to be the coronation site of Tvrtko I, it can be assumed that the only
known original piece of the also only Bosnian and Serbian medieval gold coin belonged to the coronation
insignia of the ruler who was raised to the first king of the medieval Bosnian state. Due to the rough surface
structure, which suggests the use of a rusty die, it does not seem impossible that in 1935 not only the coin
itself, but also the original dies were found, which were then cleaned, slightly modified and used for minting of a
few restrikes for museum purposes. In contrast to the original piece only known from publications, whose
weight of 14.05g in 0.980 gold corresponded to a four-ducat piece, our piece weights 10g and is struck in 0.835
gold.

445  
CYPRUS. British. 9 Piastres 1907, Edward VII, silver, scarce! VF
KM # 9. Tiny edge nick.

CHS Basel Numismatics •
Online Auction 2 •
20-21 November 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



120

400

250

250

220

100

350

200

280

446   
CYPRUS. British. Piastre 1908, Edward VII, bronze, VF, rare!
KM # 12. Usual environmental damage
(some encrustation). Scratches on head.

447  
DENMARK. Krone 1668, Copenhagen mint, Frederik III, silver, XF-!
KM # 299.1, Dav. 3583, Hede 114 A,
Aagaard 111.2. Weight: 22.1g

448  
DENMARK. 5 Kroner 1964, Wedding of Princess Benedikte, silver, Proof, very rare!
KM # 854. NGC PF
63 Cameo.

449   
 FEDERATED STATES OF EUROPE . 1/10 Europa 1928, Louis Pasteur, bronze, BU!
 KM # X#1.
Extremely rare in this condition! / Extrêmement rare dans cette condition!

450   
 FINLAND. 100 Markkaa 1991, Aland Autonomy Anniversary, silver, Proof, NGC PF 68.
 KM # 70.
Mintage: 700 pcs. only!

451  
FRANCE. 5 Francs (1889?), Uniface trial strike in bronze covered lead
Probably unique.

452  
FRANCE. Ecu 1653 S, Troyes mint, Louis XV, silver, AU!
Gadoury 202, KM # 155.12. Common traces of
adjustment near rim as depicted. FRENCH: Ecu 1653 S, atelier Troyes, Louis XV, argent, ajusté.

453  
FRANCE. Ecu 1709 N, Montpellier, Louis XIV, silver, AU!
Gadoury 229, KM # 386.12, Davenport 1324

454  
FRANCE. Ecu 1716 S, Reims, Louis XV, silver, Gadoury 317, KM # 414.18. FRENCH: Louis XV, Ecu
vertugadin 1716 S, atelier Reims, argent SUP-!
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455  
FRANCE. Ecu 1717 W, Lille mint, Louis XV, silver, AU
Gadoury 317, KM # 414.21. No overstrike! Flan
errors.

456   
 FRANCE. Ecu 1719 AA, Metz mint, Louis XV, silver, VF+
 KM # 435.2, Gadoury 318, Dav. 1327.
FRENCH: Ecu de Navarre 1719 AA, atelier de Metz, TTB.

457  
FRANCE. Medal 1725, Wedding of Louis XV & Maria Leszczynska, by Duvivier, silver, 41mm, XF
Size:
41mm. Weight: 37.6g. Tiny edge nicks. Mounting.

458  
FRANCE. Ecu 1790 A, Louis XVI, silver, NGC UNC Details!
KM # 564.1, Gadoury 356.

459  
FRANCE. Franc AN 13 (1804-05) A, Napoleon I, silver, AU!
Gadoury 443

460  
FRANCE. 5 Francs 1852 A, Louis-Napoleon Bonaparte, silver, extremely rare variety! NGC AU 55
KM #
773.1, Gadoury 726, F. 329/1 var. Extremely rare die variety with a small hand (mint director's mark by Ch.-
Louis Dierickx) pointing before the "E" in BONAPARTE. Also the dog's head (engraver's mark by J.-J. Barre) is
shorter than usual! / Variante extrêmement rare avec une petite main (marque du directeur de l'atelier Ch.-
Louis Dierickx), pointe vers une place devant le "E" dans BONAPARTE. La tête du chien (marque de graveur
général J.-J. Barre) est beaucoup plus courte que d'habitude!

461  
FRANCE. 2 Francs 1868 BB, Napoleon III, silver, AU!
KM # 807.1, Gadoury 527

462  
FRANCE. 5 Francs 1871 A, Hercule, silver, VF-XF, very scarce!
Gadoury 745, KM # 820.1.

463  
FRANCE. Napoleon IV (Pretender), Medal 1874, Reaching of Legal Age, copper, 45mm, AU
NAPOLEON
IV. Medaille cuivre 1874, L'age légal, 45mm. 16 MARS 1874 / NAPOLEON NÉ A PARIS LE 16 MARS 1856 - L.
MERLEY F. Weight / poids: 35.5g
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464   
 FRANCE. Medal 1935, 300th Anniversary of the French Academy, Richelieu, bronze, 81mm
 Weight:
238.9g

465  
FRENCH STATES. Besancon, City, 2 Carolus 1589, billon, UNC!
Extremely rare in this condition! Original
whitening silver layer!

466   
 FRENCH STATES. Navarre. Teston 1566, Pau mint, Joan III d'Albret, silver, VF-
 Joan III queen of
Navarre 1555-1572, mother of Henry IV, King of France 1589–1610 ("Paris is well worth a mass") / Jeanne III
d'Albret, reine de Navarre 1555-1572, la mère du roi Henri IV 1589-1610 ("Paris vaut bien une messe")

467  
GERMAN STATES. Anhalt-Bernburg, Mining Thaler 1855, Alexander Carl, silver, AU!
Thun 3, Dav. 504,
AKS 16, J.66, Schw. 3

468   
 GERMAN STATES. Braunschweig-Wolfenbüttel, 1/2 Thaler 1748 EK, Karl I, silver, VF+
 KM # 931.
Justiert / adjusted.

469  
GERMAN STATES. Braunschweig-Wolfenbüttel, 2 Thaler 1855 B, Wilhelm, silver, UNC!
KM # 1140, Thun
119, AKS 73, Schw.61a, Dav.633. Schöner Doppeltaler in herausragender Erhaltung!

470  
GERMAN STATES. Jever. 28 Stüber ND (1649-1651), Anton Günther of Oldenburg, silver, AU!
KM # 40.

471  
GERMAN STATES. Silesia - Münsterberg - Öls. 6 Dukaten 1616, Karl II., gold, AU, RRRRR!
Von grösster
Seltenheit! / Of highest rarity! Fr. 3241, F.u.S. 2195. Gewicht / weight: 20.7g. Winzige Prüfspur am Rande / Tiny
testing mark on edge. Der besondere Glanz des Randes könnte auf vorherige Fassung von kurzer Dauer
hindeuten. Deutliche Fassungs- oder Henkelspuren sind jedoch nicht sichtbar, auch fehlt die dabei sonst
übliche Schweisspatina. / The lustre of the edge could be a result of being shortly framed for jewelry. However
the coin shows no other traces of mounting nor a typical wear of pieces mounted. Besichtigung nach vorheriger
Terminvereinbarung möglich. / Viewing by prior appointment possible. ACHTUNG! Dieser Artikel wird leider
nicht per Post versendet, nur Abholung nach vorheriger Vereinbarung. Wird der Artikel innerhalb von vierzehn
Werktagen nach dem Kauf nicht bezahlt, behalten wir uns das Recht vor, den Artikel anderweitig zu
veräussern. Für den entstandenen Schaden kann der Käufer haftbar gemacht werden. / ATTENTION! This
item cannot be shipped, pick-up in our office by prior appointment only. The buyer is obliged to pay this item
within fourteen working days. If not, we reserve the right to re-sell it and claim all costs from the buyer. Auf die
unbedingte Einhaltung unserer AGB durch den Käufer wird hiermit ausdrücklich hingewiesen! / The buyer
guarantees strict acceptance and performance of our terms and conditions!
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472  
GERMAN STATES. Nürnberg, 1/16 Ducat with lamb, ND (1700), gold, UNC
Friedb. 1895, Kellner 101.
Weight: 0.2g (0.986).

473  
GERMAN STATES. Nürnberg. Ducat ND (about 1700), Marriage, gold
Weight: 3.4g (0.986) Brand- oder
Lötspur / Trace of fire or soldering

474  
GERMANY. Empire, Alsace-Lorraine, Medal ND (about 1900) for 25 years of service, silver, 40mm, rare!
UNC
Weight: 42g (0.950)

475  
GERMANY. Empire, Bremen, 5 Mark 1906 J, silver, AU!
Jaeger 60

476  
GERMANY. Empire. Hamburg, 2 Mark 1876 J, silver, NGC MS 63
Jaeger 61, KM # 604.

477  
GERMANY. Empire, Saxony, 5 Mark 1902 E, Albert, silver, NGC MS 63
Jaeger 128, KM # 1256.

478  
GERMANY. Empire. Saxony, 2 Mark 1904 E, Death of King Georg, silver, NGC MS 65
Jaeger 132, KM #
1261. DEUTSCH: Sachsen 2 Mark 1904 E, auf den Tod des Königs Georg, Stempelglanz (NGC MS 65).

479   
 GERMANY. Empire. Sachsen-Coburg-Gotha. Silberne Verdienstmedaille 1905-1914, AU
 Silberne
Verdienstmedaille des Herzoglich Sachsen-Ernestinischen Hausordens. In Kriegsmetall versilbert (1914)
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480   
 GERMANY. Frankfurt. Satirical Medal ND (1850s) on Carl Jügel, bronze plated tin, by Parot, XF
Joseph/Fellner 1249. Size: 87mm. Carl Christian Jügel (1783-1869) war Frankfurter Verlagsbuchhändler. Er
war u.a. mit Johann Wolfgang Goethe befreundet und mit der Nichte seiner Verlobten verheiratet. Jügels
Geschwister waren Kupferstecher Friedrich Jügel und Landschafts- und Porträtmalerin Henriette Jügel. Carl
Jügel verkehrte viel mit Künstlern und war unter diesen sehr beliebt. Die Freunde Jügels hatten diese
Scherzmünze durch den Frankfurter Künstler Parot modellieren und in wenigen Exemplaren anfertigen lassen.
Sie hatten in den 1850er einen geselligen Verein "Hanswurstika" gegründet, in welchem das Stück entstand.
Dieses war jedoch nicht für die Öffentlichkeit bestimmt. Die der Wissenschaft und Forschung dienende Carl
Christian Jügel-Stiftung wurde 1901 durch seine beiden Söhne gegründet. Mit dem Stiftungsvermögen wurde
u.a. das Jügelhaus (Hauptgebäude der Johann Wolfgang Goethe-Universität Frankfurt am Main) gebaut.
Heute wird die Stiftung vom Magistrat der Stadt Frankfurt verwaltet. Die Medaille stellt ein wichtiges Stück
Frankfurter Stadtgeschichte dar! Ex SINCONA AG, Auction 43, October 2017, 2109

481   
 GERMANY. Silver Wedding of Hermann & Emma Mumm von Schwarzenstein, 1896, bronze medal,
50mm, UNC Sig. J. KOWARZIK. Auf die Silberhochzeit des Frankfurter "Champagnerbarons" Hermann Mumm
von Schwarzenstein und seiner Gattin Emma, geb. Passavant.

482  
GERMANY. Nürnberg. Full collection of "Zwanzgerla" Tokens of the Nürnberg-Fürth Tram 20 Pfennig ND
(1921) and Full Set Ludwigs-Eisenbahn Nürnberg-Fürth 1921, Alu, 48 pcs., UNC!
 Komplettsammlung der
Nürnberg-Fürther Strassenbahn, 45 x 20 Pfennig o.J. (1921). Alle 45 Motive, dazu Komplettsatz 3 Münzen zu
100, 150 und 200 Pfennig Ludwigs-Eisenbahn Nürnberg-Fürth 1921

483   
 GERMANY. Notgeld 1917-1923, Collection of over 100 pcs.
 Different condition. With some Austrian
Notgeld. 104 pieces.

484  
GREAT BRITAIN. Crown 1673, Charles II, silver, VF
KM # 435. VICESIMO QUINTO.

485  
GREAT BRITAIN. 1/2 Crown 1689, William and Mary, silver, VF
KM # 472.1, Seaby 3434.

486  
GREAT BRITAIN. 1/2 Crown 1698 DECIMO TERTIO, William III, silver
KM # 492.2, Seaby 3494. Error:
DECAS in the edge inscription (instead of DECVS)!

487  
GREAT BRITAIN. Farthing 1694, William & Mary, no stop after MARIA, copper, VF
Seaby 3453, KM #
466.2
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488  
GREAT BRITAIN. 6 Pence 1723 SSC, George I, silver, AU!
KM # 553.2, Seaby 3652. SSC = South Sea
Company.

489  
GREAT BRITAIN. Shilling, George II, silver, VF-XF
KM # 561.5, Seaby 3700.

490  
GREAT BRITAIN. Sixpence 1787, shield with hearts, George III, silver
KM # 606.2, Seaby 3749. Rare in
this condition!

491  
GREAT BRITAIN. 1 Shilling 6 Pence 1815, George III, silver, AU!
KM # Tn3

492  
GREAT BRITAIN. Sixpence 1817, re-cut 7, George III, silver, UNC!
KM # 665, Seaby 3791. Die with re-
cut 7 in date!

493  
GREAT BRITAIN. 1819 LIX Pistrucci Crown, George III, silver
NGC XF Details

494  
GREAT BRITAIN. 1/2 Crown 1821, George IV, silver, VF-XF!
KM # 676

495   
 GREAT BRITAIN. London, 1862, International Exhibition, large white metal medal by Ottley, 74mm,
UNC-!
1862 THE INTERNATIONAL EXHIBITION IN THE 25TH YEAR OF THE REIGN OF QUEEN VICTORIA
- OPENED 1ST MAY 1862. DESIGNED BY CAPTAIN FOWKE R.E. - ERECTED BY MESSRS KELK AND
LUCAS. Usual edge nicks.

496  
GREAT BRITAIN. Gothic Florin 1865, die number 30, Victoria, silver, NGC AU 55
KM # 746.3
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497   
GREAT BRITAIN. Double Florin 1887, Roman I in date, Victoria, silver, UNC!
 KM # 763. NGC UNC
Details

498  
GREAT BRITAIN. Florin 1906, Edward VII, silver, AU!
KM # 801

499  
GREAT BRITAIN. Maundy 1, 2, 4 Pence 1919, George V, silver, Prooflike
KM # 811, 812, 814

500  
GREECE. Bank of Greece V.I.P. silver medal ND (about 2000).
V.I.P. gift medal by the Bank of Greece
(ca.2000) in a shape of a replica of a Tetradrachm of Alexander the Great. Sculptural work by the Mint's
engravers N. Nikolaou and V. Sabatakos. The original box bears on the inner side a seal of the Bank of Greece
in .925 silver. Weight: 28g (0.925).

501  
HUNGARY. St. George Thaler 1610, silver, XF!
Huszàr 57. Weight: 29.5g. Size: 43mm. Mounting. Struck
in the 19th century over a Kronenthaler (FIDE of FIDE ET LEGE on edge visible). DEUTSCH: St. Georgstaler
1610, überprägt im 19. Jh. Auf einem Kronentaler.

502  
HUNGARY. 5 Korona 1907, 40th Anniversary of Reign, Franz Joseph I, silver UNC-!
KM # 489. Scarce in
this condition!

503  
ISLE OF MAN. 1/2 Penny 1839, Victoria, copper, NGC MS 63 BN
KM # 13

504   
 ITALIAN STATES. Lombardy-Venetia, Provisional Government. 5 Lire 1848, silver, UNC-!
 Gigante 3,
Pagani 213, KM # 22.1. Tiny hairlines.
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505  
ITALIAN STATES. Milan. Lira 1781 LB, Joseph II of Austria, silver, VF-XF
KM # 208. Scratches on head.

506  
ITALIAN STATES. Papal States, Giulio 1760 A.III, Rome mint, Clement XIII, silver, NGC MS 63.
KM #
997, Muntoni 21, Berman 2900.

507  
ITALIAN STATES. Papal States, Testone ND, Gregory XIII 1572-1585, Rome mint, silver, VF-, very rare!
CNI XVI pg.51, 404. GREGORIVS XIII PONT. M / VT NON DEFICIAT - ROMA

508  
ITALIAN STATES. Papal States. 1/2 Piastra 1704, Clement XI, silver, VF
KM # 663.

509  
ITALIAN STATES. Reggio Emilia, Cavalotto 1555, Ercole d'Este, silver, rare!
MIR 1314/4, CNI 45. Holed /
bucato. VF+

510   
 ITALIAN STATES. Sicily, Kingdom. 4 Tari 1556 Emperor Charles V, silver, XF!
MIR 287/2 var., Spahr
170/172 var. Ex UBS 64, Los 1923; Hess Divo 319, Los 1772 (CHF 640). ITALIANO: Regno di Sicilia, 4 Tari
1556 Carlo I di Spagne, (Carlo V di Sacro Romano Impero), variante senza ET nella leggende del
rovescioargento, SPL!

511   
 ITALIAN STATES. Tuscany. Francescone of 10 Paoli 1748, Pisa, Francesco III, silver, VF+
Davenport
1507, KM # C# 8b. Minimal flan errors . Nice toning!

512  
ITALIAN STATES. Tuscany. Francescone of 10 Paoli 1777, Pisa, Pietro Leopoldo, silver, AU!
C# 24.2,
Dav. 1515. Weight: 27.5g. Very scarce in this condition!

513  
ITALIAN STATES. Tuscany. Emilia. Lira 1860, Firenze, Vittorio Emanuele II, silver, NGC AU 50
KM # 9.
Rare in this condition!

514  
LIECHTENSTEIN. 5 Kronen 1904, John II, silver, AU!
HMZ 2-1376c, Y# 4.
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515  
LIECHTENSTEIN. 5 Kronen 1915, John II, silver, BU!
HMZ 2-1376e, Y# 4. In excellent condition!

516   
MOLDOVA. 50 Lei 2003, Dimitrie Cantemir, silver, Proof, rare!
 KM # 21. In the extremely rare V.I.P.
plastic box The COA is personnaly signed by a member of the Supervisory Board of the National Bank of
Moldova!

517  
MONACO. 3 Deniers 1735, Honore III, copper, VF
Gadoury MC 97.

518  
NETHERLANDS. Zwolle, Medal 1584, Death of Willem of Ornage, by Coenrad Bloc, cast tin, 35mm
v.
Loon I, 337 (Ag).
VILEL(mus)·D(ei)·G(ratia)·PR(inceps)·AVRA(icae)·CO(mes)·NASS(a)V(iae)·ELEC(tus)·CO(mes)·HOLA(ndiae)
- FRIS(iae)·ET·VTREG(t) -AE(tatis)·52·A(nno)·1584. NEDERLANDS: NL, Zwolle, Historiepenning 1584, dood
van Willem van Oranje, van Coenrad Bloc, DOOD VAN WILLEM VAN ORANJE van Coenraad Bloc, tin, 35mm

519  
POLAND. Silver Set "The Power of the Jagiellonians" (6)
Collection of 6 genuine historic coins in a very
representative wooden box with descriptions: 1. Poland / Polska Polgrosz koronny 1446-1492, Kazimierz IV
Jagiellonczyk (AU); 2. Czechia / Czechy, Grosz praski 1471-1516, Wladyslaw II Jagiellonczyk (XF); 3.
Lithuania / Litwa, Polgrosz litewski 1492-1506, Alexander Jagiellonczyk (XF); 4. Hungary / Wegry, Denar
wegierski 1525, Ludwik II Jagiellonczyk (UNC); 5. POLAND - DANZIG / POLSKA Grosz gdanski 1538
ZYGMUNT I STARY (AU); 6. LITHUANIA / LITWA Dwudenar litewski 1570 ZYGMUNT II AUGUST (UNC-). The
original price of this set was PLN 2950 (= EUR 660)!

520  
ROMANIA. 1 Leu 1873 (b), Brussels, Carol I, silver, AU!
KM # 10, Schäffer / Stambuliu 009.

521   
ROMANIA. Medal 1961, George Enescu, bronze, 60mm, AU
AL II LEA CONCURS INTERNATIONAL
GEORGE ENESCU PENTRU VIOARA PIAN SI CANTO BUCURESTI 1961. by G. Stanescu. Weight: 111g.

522  
RUSSIA. Rouble 1725 SPB, Sun Rouble, Peter I, silver, VF
Bitkin 1343. Usual weak strike. Weight: 28.1g
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523   
RUSSIA. 10 Kopeks 1767 KM #, Catherine II, copper, scarce year! VF
 C# 6. RUSSIAN: Сибирь, 10
копеек 1767, Екатерина II Великая

524  
RUSSIA. 5 Kopeks 1813 over 1811 SPB, Alexander I, silver, XF, rare!
C# 126. Россия. 5 копеек 1813
поверх 1811, Александр I, серебро, очень редкая!

525  
RUSSIA. Rouble 1818 SPB, Alexander I, silver, AU!
C# 130, Bitkin 124. Scarce in this condition!

526  
RUSSIA. 10 Kopeks 1826 SPB, Nicholas I, silver, NGC AU 55
C# 157.

527  
RUSSIA. Rouble 1844 MW, Nicholas I, broken sceptre variety, silver, XF!
C# 168.2, Bitkin 205. Россия, 1
рубль 1844 WM Варшава, Николай I Broken sceptre variety / Вариант "сломанный скипетр". Warsaw mint.

528  
RUSSIA. Nicholas II Coronation token 1896, silver, 25mm, AU!
Diakov 1206.3. Weight: 7.5g. RUSSIAN:
Николай II, коронационный жетон 1896, серебро, 25мм.

529   
 RUSSIA. Alexandra Feodorovna, bronze plaque about 1900, 72x85mm, rare!
 Empress Alexanda
Feodorovna (Alix of Hesse), spouse of Nicholas II, granddaughter of Queen Victoria. RUSSIAN: Императрица
Александра Федоровна (ур. принцесса Виктория Алиса Елена Луиза Беатриса Гессен-Дармштадтская),
жена Николая II. Плакетка бронзовая: 72x85мм. Автор неизвестен. Weight / вес: 132g

530  
RUSSIA. 1996 Mint set, 300 years Russian Fleet
complete, with folder.

531   
 RUSSIA. 3 Roubles 1998, Zvenigorod, silver, Proof
 Y# 632. RUSSIAN: РОССИЯ: 3 рубля 1998;
Саввино-Сторожевский монастырь, Звенигород, серебро
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532  
RUSSIA. 3 Roubles 2004, Monetary Reform by Peter I, silver w. gold inlay, Proof
Y # 863. Weight: silver
34.56g (31.1g fine), gold 1.55g. RUSSIAN: РОССИЯ, 3 рубля 2004 300-летие Денежной реформы Петра
Первого, серебро 1 унция, золото 1,55 г.

533  
RUSSIA. 3 Roubles 2006, Tretyakov Gallery, silver 1 oz, gold inlay 1.55g, Proof
Y # 1046. RUSSIAN:
РОССИЯ, 3 рубля 2006, Третьяковская Галерея, серебро 1 унция, золото 1,55 г.

534  
RUSSIA. Mint Model 10,000 Roubles 1996, Amur Tiger, Environment Series, bronze, Proof
Y# 541. A
complete (2 parts) mint model for presentation purpose: off-metal strikes of the obverse and reverse from
original dies. Weight: 337g (tigers) and 333g (value side). In original encapsulation. Capsule slightly scratched.
Extremely rare, probably unique! / RUSSIAN: РОССИЯ. Комплект из 2-х муляжей золотой монеты 10000
рублей 1999 ("1 кг") "Амурский тигр" из серии "Сохраним наш мир" для презентации на международной
выставке. Слово «Муляж» на оборотных сторонах. Медно-цинковый сплав. Вес: 337 г (тигры) и 333 г
(герб). Proof. В оригинальной капсуле. Легкие царапины на капсуле. Крайне редкие, предположительно
уникаты!

535  
RUSSIA. Mint Model 200 Roubles 1999, 275th Anniversary of the St. Petersburg Mint, Cu-Ni, Proof
Y#
656 (originally 3kg silver). A complete (2 parts) mint model for presentation purpose: off-metal strikes of the
obverse and reverse from original dies. Weight: 1436g (Peter I) and 1456g (value side). In original
encapsulation. Capsule slightly scratched. Extremely rare, probably unique! / РОССИЯ. Комплект из 2-х
муляжей серебряной монеты 200 рублей 1999 ("3 кг") "Санкт-Петербургский монетный двор, 275 лет"
для презентации на международной выставке. Слово «Муляж» на оборотных сторонах выполненo от
руки. Мельхиор. Вес: 1436 г (Петр I) и 1456 г (герб). PROOF. В оригинальной капсуле. Легкие царапины
на капсуле. Крайне редкие, предположительно уникаты!

536   
 RUSSIA. 3 Roubles 1999, Friendship Monument, Ufa, silver, Proof, scarce!
 Y# 690. Mintage: 3000.
РОССИЯ. 3 рубля 1999, Монумент дружбы, Уфа, серебро

537   
RUSSIA. Set WW2, 3 Roubles 1995, Cu-Ni, sealed Proof (9)
1. Vienna; 2. Surrender of Germany; 3.
Surrender of Japan; 4. Berlin; 5. Budapest; 6. Kwangtung Army; 7. Prague; 8. Konigsberg; 9. Elba

538  
RUSSIA. Bulk of 29 silver coins 1845-1914
with 25 Kopeks 1896. Different dates and grades.

539  
SAN MARINO. 5 Lire 1898 R, silver, UNC-!
KM # 6. Hairlines.
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540  
SAN MARINO. 20 Lire 1937, silver, AU/UNC
KM # 11a.

541  
SAVOY. Bianco of 4 Soldi 1576, Turin mint, Emmanuele Filiberto, billon, AU!
KM # MB # 252.4

542  
SPAIN. Majorca. 5 Pesetas 1823, Palma de Mallorca, Fernando VII, silver, VF+
C# L9.2. Scarce variety
with PL GD (by the grace of God). Well struck details!

543  
SPANISH NETHERLANDS. Brabant. Ducaton 1654, Brussels mint, Philip IV of Spain, silver, XF-!
KM #
72.2. Scratch on head, probably slightly cleaned.

544   
SWEDEN. 2 Kronor 1936, Gustaf V, silver, Proof, rare!
KM # 787. Although graded by NGC as UNC
Details, in our opinion it must be Proof (Prooflike in Swedish sources) since the fields are mirror-like and the
relief is matte.

545  
SWITZERLAND. La Chaux-de-Fonds. 5 Francs 1863, Shooting Festival, shooting thaler, silver, scarce!
AU
HMZ 2-1343e, Richter 944a.

546   
SWITZERLAND. Zug. 5 Francs 1869, Shooting Festival, shooting thaler, silver, UNC-!
HMZ 2-1343h.
Amazing contrast between fields & relief! Usual hairlines. JAPANESE: 1869年ツーク射撃祭5フラン銀貨
RUSSIAN: Цуг, стрелковый талер, 5 франков 1869, серебро.

547  
SWITZERLAND. Zurich. 5 Francs 1872, Shooting Festival, shooting thaler, silver, Prooflike!
HMZ 2-1343i,
Häberling 13, Richter 1731. High contrast between the mirror-like fields and matte relief! Usual hairlines.

548   
 TURKEY. 1981 Atatürk Centennial Balkanfila Stamp Exhibition Gold Medal . Extremely rare!
ATATÜRK'ÜN DOĞUMUNUN 100. YILI 1881-1981 / BALKANFILA VIII. PUL SERGISI 1981. Weight: 7.9g
(0.585). Probably unique!
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549  
VATICAN. Bulk of 40 x 50 Eurocent 2012 in Coincard, Benedict XVI
BU

550  
ASCENSION ISLAND / ISLE OF MAN. Mule. 25 Pence 1978, silver, rare! UNC
KM # 2. Mintage: 367
pcs.

551   
EGYPT. Opening of the Suez Canal, 1869, Ferdinand de Lasseps, white metal medal by A. Restelli
(Turin), 50mm
APERIRE TERRAM GENTIBUS! - FERDINAND DE LASSEPS / INAUGURATION DU CANAL
DE SUEZ 17 NOVEMBRE 1869. Some light edge nicks.

552  
CONGO FREE STATE. Soldier medal 1895-1905, brass, 35mm, rare! XF
De Jonghe/Tourneur 72. Edge
nicks.

553  
EAST AFRICA. Florin 1920 A, George V, silver, AU, rare!
KM # 17. Small edge nick as depicted

554  
MAURITIUS. 1971 Proof set.
KM # 31,34,35.1,32,37.1,33,36. Mintage: 750 pcs. 1 Rupee, 1/2 Rupee, 1/4
Rupee, 10 cents, 5 cents, 2 cents, 1 cent

555   
 MOROCCO. 250 Dirhams 2010, 40th Anniversary of Earth Day, Mohammed VI, silver, Proof
 Non-
denominated. Weight: 28.28g (0.925). In original box with original COA! Slightly touched.

556  
NAMIBIA. Pattern. 10 Dollars 1995, 5th Anniversary of Independence, silver, colored, Proof
Mintage: 49
pcs.! Weight: 25.5g (0.900).
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557  
NAMIBIA. Essai. 10 Dollars 2012, ReiterdenKM #al, silver, Proof
A very rare pattern coin. 50 pcs. struck.

558  
RWANDA. Set of 3-D Sculpture Coins 500 Francs 2014, Year of the Horse, silver, BU
3 x 3 oz. Horse of
Liberty, Horse of Generosity, Horse of Vitality. Weight: 93,3g (0.999)

559  
SOUTH AFRICA. 2-1/2 Shilling 1895, Kruger, silver, key date! NGC XF 45
KM # 7.

560  
SOUTH AFRICA. Kruger's visit to Paris 1900, brass covered cardboard, 22mm, rare! UNC-
A Boer War
Medal from France, commemorating Paul Kruger's visit to Paris 1900. KRÜGER Sign. CARTAUX PARIS / AUX
BOERS - AUX HÉROÏQUES DÉFENSEURS DE LA LIBERTÉ UA TRANSVAAL 1900.

561  
SOUTH AFRICA. Shilling 1927, George V, silver, NGC MS 61
KM # 17.2

562  
SOUTH AFRICA. 2 Shillings 1948, George VI, silver, scarce! NGC MS 64!
KM # 38.1. Mintage: 6773 pcs.
only!

563  
SOUTH AFRICA. 2-1/2 Shillings 1950, George VI, silver, Proof, NGC PF 62.
KM # 39.1. Mintage: 500
pcs. only!

564  
SOUTH AFRICA. Wildlife Series Prestige Proof Set 2002, Elephant, silver
Weight: 135.1g (0.925)

565  
SOUTHERN RHODESIA. 3 Pence 1932, George V, silver, Proof.
KM # 2. Wonderful contrast!
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566  
SOUTHERN RHODESIA. 2 Shillings 1937, Antelope, George VI, silver, rare! UNC-!
KM # 12

567  
ANGUILLA. 5 Dollars 1969, Methodist Church of West End, gold, Proof
KM # 20. Weight: 2.46g (0.900).

568  
BAHAMAS. Mule error 10 Dollars 1977, Yellow Elder, 4th Anniversary of Independence, Cu-Ni, extremely
rare!
KM # 76a. Franklin Mint issue. Mule. The arms side struck with the matte die (M), regular mintage 100
pcs., the value side struck with the Prooflike (U) die (regular mintage 369 pcs.). The only piece known. From a
1970s collection of a Canadian coin dealer. Toning.

569  
BAHAMAS. 5 Dollars 1983, Flamingo, 10th Anniversary of Independence, silver, Proof
KM # 95. Weight:
42.12g. Mintage: 1020 pcs. Toning. Franklin Mint issue.

570  
BAHRAIN. 2002 V.I.P. Mint set, very rare!
Present issue for officials and advisors of the Central Bank.
Issued not for trade!

571   
 BARBADOS. 10 Dollars 1977 FM (U), Neptune, Cu-Ni, Prooflike, mintage: 468 pcs. only!
 KM # 17.
Franklin Mint issues.

572  
BELIZE. 10 Dollars 1976 (M), Great Curassow, Cu-Ni, matte, mintage: 125 pcs.!
KM # 45. Franklin mint
issue.

573  
BELIZE. 10 Dollars 1984 FM (P), Laughing falcon, Cu-Ni, Proof
KM # 75. Franklin mint issue.

574   
BELIZE. 5 Dollars 1982 FM, Keel-billed Toucan, silver, Proof & Cu-Ni, PL
KM # 89,89a. Franklin Mint
issues.
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575  
BELIZE. 10 Dollars 1982 FM, Amazon Parrot, Cu-Ni Prooflike and silver Proof (2).
KM # 69,69a. Mintage:
297 pcs.!

576  
BELIZE. 10 Dollars 1983 FM (P), Ringed kingfisher, silver, Proof
KM # 71a. Weight: 25.5g. Franklin Mint
issue. Toning.

577  
BERMUDA. 25 Dollars 1975, Royal Visit, Cu-Ni, UNC
KM # 23. Only 100 pcs. Issued! Franklin Mint issue

578  
BOLIVIA. 8 Soles 1850 FM, Potosi, silver UNC-!
KM # 109. Nice lustre! Rare in this condition!

579   
 BRITISH VIRGIN ISLANDS. 5 Dollars 1980 FM (U), White-tailed tropic bird, Cu-Ni, Prooflike, rare!
Mintage: 250 pcs. only! Franklin Mint issue. Toning.

580  
CANADA. Mule error 10 Dollars 1974, Reverse of 1973, Olympic Games Montreal, World map, Silver,
Mintage: 320 pcs., NGC MS 68
NGC census: In higher grades: 4; In MS 68: 4

581  
CUBA. 20 Pesos 1988, Chess, 100th Birthday of Jose Raul Capablanca, silver, 2 oz, Proof
KM # 531.
Slightly toned. Weight: 62.2663

582  
MEXICO. Empire of Maximilian. Peso 1866 Mo, Maximiliano, silver, XF!
KM # 388.1. Tiny edge nick.

583  
PERU. 8 Reales 1821 LIMAE JP, Fernando VII, silver, UNC-!
KM # 117.1.
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584  
PERU. Nuevo Sol 1995, Haya de la Torre, silver, Proof.
KM # 318. Weight: 33.63 (0.925). Toning.

585  
PERU. Nuevo Sol 1997, 75th Anniversary of the Central Bank, silver, Proof, in original folder.
KM # 336.
Weight: 33.63g (0.925).

586  
USA. 1/2 Dollar 1807, 50 over 20 Capped Bust Half Dollar, silver, VF
KM # 37. NGC VF Details.

587  
USA. 5 Dollars 1849, Coronet Head Half Eagle, gold, PCGS AU53
KM # 69. Weight: 8.36g (0.900)

588   
 USA. 1876 Centennial Exposition Philadelphia Award Medal by Mitchell, trial piece in white metal,
uniface. Very rare!
Size: 76mm. Extremely rare uniface trial strike in white metal, gilt.

589  
USA. 1888 Liberty Nickel 5 Cents Proof, Cu-Ni, NGC PF 63
KM # 112.

590  
USA. 1924 Huguenot-Walloon Tercentenary Half Dollar , silver, BU!
KM # 154.

591  
USA. 1926 Standing Liberty Quarter, silver, UNC-!
KM # 145.
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592  
USA. 1926 S Oregon Trail Memorial Half Dollar, silver, BU!
KM # 159. Nice toning!

593  
AZERBAIJAN. 50 Manat 1999, Kitabi-Dede Gorgud, national Epic, silver Proof
KM # 38. Weight: 31.1g
(0.925). Mintage: 1000 pcs. only! With original box & COA

594  
BRITISH NORTH BORNEO. 25 Cents 1929, silver, scarce! UNC-!
KM # 6.

595  
CHINA. Empire. Hupeh Province. 20 Cents ND (1895-1907), silver, NGC AU 58
L&M-184, Y# 125.1

596  
CHINA. Empire. Yunnan Province. Dollar ND (1911-1922), Kuang Hsu, posthumous, silver, XF
L&M-421,
Y# 258. Weight: 26.4g. Scratches on the value side.

597  
CHINA. Yuan 1984, People's Republic 35th Anniversary, Dancers, Cu-Ni, NGC PF 68 Cameo
KM # 105.

598  
CHINA. Yuan 1984, People's Republic 35th Anniversary, Cranes, Cu-Ni, NGC PF 69 Ultra Cameo
KM #
104.

599  
CHINA. 100 Yuan 1988, Monkey, gold, Proof
KM # 214, weight: 8g (0.917)
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600  
CHINA. 1990 Set CURENCY TREASURES OF CHINA SERIES "Guangxu 1906 One Tael Gold Coin" 2
medals Proof
Copper, gold plated, w. original folder, cardboard, COA

601  
CHINA. Official Set 5 Yuan 1995, Silk Road, 1st series, with box, COA, cardboard (4)
KM # 866, 867,
868, 869. Total weight (4 pcs.): 88.88g (0.900).

602  
CHINA. Official Set 5 Yuan 1996, Silk Road, 2nd series, with box, COA, cardboard (4)
KM # 971, 972,
973, 974. Total weight (4 pcs.): 88.88g (0.900).

603   
 CHINA. Shanghai Metro Line 2 Commemorative Set 1999, 2 x 1 oz silver, Proof, very scarce!
COMMEMORATION OF TRIAL RUNNING OF SHANGHAI METRO LINE 2 (built by SIEMENS), the originally
planned issue was 1500 sets, but obviously no in trade.

604  
CHINA. 20 Yuan 2004, Maiji Grottoes, from the Chinese Grotto Art Series, 3rd issue, silver, 2 oz, Proof
With box, COA and cardboard. Weight: 62.27g (0.999)

605   
CHINA. 2008 silver 1 oz, Year of the Pig, Proof
 Oval shaped colorized official medal. Issued for the
Chinese internal market only! Rare with original box & COA. Slightly toned.

606  
CHINA. 2008 Summer Olympic Games Participation Medal, bronze, 55mm, BU
In original box.
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607  
CHINA. 2016 World Money Fair Berlin Commemorative Panda, copper, Proof
Shanghai Mint. Mintage:
200. In original box with COA.

608  
HONG KONG. 20 Cents 1904, Edward VII, silver, AU!
KM # 14.

609  
INDIA. Awadh, Rupee AH 1261-3 (1847), Muhammadabad mint, Amjad Ali Shah, silver, XF.
KM # 336.
Two official chopmarks on edge. Weight: 11.2g.

610  
INDIA. Awadh, Rupee AH 1262-4 (1849), Muhammadabad mint, Amjad Ali Shah, silver, XF.
KM # 336.
Weight: 11.2g.

611  
INDIA. Dewas, Senior Branch, 1/12 Anna 1888, Naryan Rao, Victoria, copper, UNC-!
KM # 11.

612  
INDIA. Dewas, Senior Branch, 1/4 Anna 1888, Narayo Rao, Victoria, copper, AU!
KM # 12.

613  
INDIA. Dhar, 1/2 Pice 1887, Anand Rao III, Victoria, copper, AU!
KM # 12.

614  
INDIA. Dhar, 1/12 Anna 1887, Anand Rao III, Victoria, copper, AU!
KM # 11.

615   
 INDIA. British. Rupee 1840 (b), Bombay, 19 berries, Victoria, silver, UNC-!
KM # 457.3. Nice contrast
between the matte relief and slightly mirroring fields! Hairlines.
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616  
INDIA. British. 1/4 Rupee 1862 (B), Victoria, silver, Proof
KM # 470. However graded as MS by NGC we
believe the coin to be Proof. NGC MS 61

617  
INDIA. British. 1/4 Rupee 1899 backwards B, Victoria, silver, NGC MS 61
KM # 491.

618  
INDIA. British. 1/2 Rupee 1907 B, Bombay, Edward VII, silver, NGC MS 62
KM # 507.

619  
INDIA. British. 2 Annas 1911 (C), George V, one year pig rupee type, silver, Proof
KM # 514.

620   
 INDONESIA. 25th Anniversary of Independence Silver Set (5). 200,250,500,750,1000 Rupiah 1970,
Proof
1000 Rupiah coin has a tiny edge nick as depicted. All coins known of this type bear hairlines as issued
without encapsulation. Some toning.

621  
IRAN. 5000 Dinars AH 1344 from 33 (1925), Sultan Ahmad Shah, silver, very scarce! XF
KM # 1058.
1344 re-cut from 1333!

622  
JAPAN. Yen Yr.16 (1883), Meiji, silver, Chinese chopmarks on UNC- host coin
Y# A25.2. Weight: 26.96g.
Scarce year!

623   
 KAZAKHSTAN. 500 Tenge 2004, 100th Anniversary of Railways, silver ,Proof
 Weight: 24g, Mintage:
3000. With original box & COA.

624  
KUWAIT. 5 Dinars 1987, 5th Islamic Summit Conference, silver, Proof
KM # X# 6. Weight: 33.63g (0.925
= 1 oz fine)
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625  
LAOS. Set 2 x 5.000 Kip, 10.000 Kip 1975 (3), silver, Proof
KM # 16.1,17,18. Light toning.

626  
MACAU. 200 Patacas 2005, 5th Ann. of Return to China, silver, Proof
KM # 123. Weight: 28.28g. Coin
originally sealed, original box & COA.

627   
MONGOLIA. 5000 Tugrig 2002, Year of the Horse, silver, 5 oz, colored, rare!
Weight: 155.66 (0.999).
Fingerprints.

628  
NORTH KOREA. Set 100th Anniversary of German Schoolship Society, 5 Won 2000, silver, Proof (3)
Set
of 3 silver coins. 100 JAHRE DEUTSCHER SCHULSCHIFF-VEREIN / 1900-2000, Weight: 45g (3 x 15g),
Mintage: 500! GROSSHERZOGIN ELISABETH (tiny patina spot under the ship), PRINZESS EITEL
FRIEDRICH, GROSSHERZOG FRIEDRICH AUGUST.

629  
SINGAPORE. Official set 2006, 2 Dollars 2006, Lunar, Year of the Dog, silver, 5 Dollars 2006, bi-metallic,
very scarce!
With original box & 2 COA: for the set & the 2 $ silver Proof coin

630  
SOUTH KOREA. 5000th Anniversary of Korea 1970 Silver Proof Set (6). KM # 7,8,10,11,12,13. 1000,
500, 250, 200, 100, 50 Won, silver, Proof. Usual toning.

631  
STRAITS SETTLEMENTS. 10 Cents 1877, Victoria, silver, rare! AU!
KM # 11. Scratch on face.
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632  
STRAITS SETTLEMENTS. 50 Cents 1902, Edward VII, silver, AU!
KM # 23. Rare in this condition!

633  
STRAITS SETTLEMENTS. Dollar 1904 B, Edward VII, silver, NGC AU 58
KM # 25

634  
STRAITS SETTLEMENTS. 50 Cents 1908, Edward VII, silver, AU!
KM # 24. Very scarce in this condition!

635  
TAJIKISTAN. 500 Somoni 2014, 20th Anniversary of Constitution, silver, colored, Proof, rare!
According to
our information the coin was not issued for the free market but was granted to VIP guests. RUSSIAN:
Таджикистан 500 сомони 2014 серебро, цветная, 20-летие Конституции. По нашим данным, монета не
поступила в открытую продажу, весь тираж был преподнесен высокопоставленным лицам в качестве
подарка.

636  
TAJIKISTAN. Set 500 Somoni 2014, 90th Anniversary of Dushanbe, silver, colored, rare! (3)
Weight: 3 x
31.1g (0.925). According to our information these coins were not mentioned for the free market but granted to
VIPs. RUSSIAN: Таджикистан, набор из трех монет 500 сомони 2014 серебро, цветные, 90 лет Душанбе.
По нашим данным, монета не поступила в открытую продажу, весь тираж был преподнесен
высокопоставленным лицам в качестве подарка.

637  
THAILAND. Baht ND (1876-1900), Rama V, silver, NGC UNC Details
Y# 34.

638  
TIBET. Rupee, ND (1933-39), flat nose, countermarked "Li Yong Lam", XF!
Y# 3.4

639  
TIBET. Ga-Den Tangka ND(1898-1903), silver, rare! UNC-!
Y# D13.5. Lotus with 7 dots. Weight: 5g

640  
TURKM #ENISTAN. 500 Manat 2000, Nisa Fortress, silver, Proof, rare!
KM # 24.
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641  
UNITED ARAB EMIRATES. Ajman, 5 Rials 1969, silver, NGC PF 67.
KM # 3. Weight: 15g (0.835).

642  
UNITED ARAB EMIRATES. Ajman. Set 1,2,5 Riyals 1969, Rashid Bin Hamad al-Naimi, silver, BU.
KM #
1.1, 2.1, 3.1.

643  
UNITED ARAB EMIRATES. Ajman. 5 Riyals 1969, Rashid Bin Hamad al-Naimi, silver, Proof, NGC PF 63.
KM # 3.1.

644  
UNITED ARAB EMIRATES. Ras al Khaima. Set 1,2,5 Rials 1969, Saqr bin Muhammad al Qasimi, silver,
BU KM # 1,2,3.

645  
UNITED ARAB EMIRATES. Ras al Khaima. 2 Rials 1969, Saqr bin Muhammad al Qasimi, silver, Proof,
NGC PF 67 Cameo. KM # 2.

646   
UNITED ARAB EMIRATES. Ras al Khaima. 10 Riyals 1970, Roman Empire, Saqr bin Muhammad al
Qasimi, silver, Proof
KM # 18. As these coins were issued without encapsulation, almost all of them bear some
hairlines.

647  
UNITED ARAB EMIRATES. Umm al Qaiwain, Set 1970 (4), 1,2,5,10 Riyals, Ahmad bin Rashid al-Mualla,
silver, Proof, NGC graded.
KM # 1,2,3,4. In NGC slabs. High grades for this series! 10 Riyals PF 66 UC, 5
Riyals PF 67 UC, 2 Riyals PF 68 UC(!), 1 Riyal PF 67 UC.
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648   
VIETNAM, Set, 5, 10, 20 Dong 1989, Leningrad mint, Ho Chi Minh, brass, Proof. KM # 36,38,40. In
extrem rare original red V.I.P. box with inscription. Some toning, as usual for these coin types.

649  
VIETNAM, Set, 5, 10, 20 Dong 1989, Leningrad mint, Ho Chi Minh, silver, Proof. KM # 36a,38a,40a. In
extrem rare original red V.I.P. box with inscription. Some toning, as usual for these coin types.

650  
VIETNAM. 10 Dong 1993, Prehistoric Animals, Diplodocus, scarce! UNC
KM # 44.

651  
YEMEN. 2 Riyals 1969, Apollo 11, silver, original Proof
KM # 2.1. Weight: 25g. Mintage: 200 pcs.

652  
YEMEN. 2 Riyals 1969, Apollo 11, silver, original Proof
KM # 3.1. Weight: 25g. Mintage: 200 pcs.

653  
AUSTRALIA. Sovereign 1878 S, Sydney mint, Victoria, gold, AU/UNC
KM # 6. Weight: 7.99g (0.917)

654  
AUSTRALIA. 1/2 Sovereign 1889 S, Sydney mint, Victoria, gold. Scarce!
KM # 9.

655  
AUSTRALIA. Florin 1910, Edward VII, silver, XF!
KM # 21.
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656  
AUSTRALIA. Edward VIII, Fantasy 1936-dated Crown, silver, reeded edge, Coincraft issue, NGC PF 66
Cameo
KM # X# M3b, FM-20C, Mintage: 500 pcs.

657   
 TONGA. 1 Pa'anga 1978, F.A.O., King Tupou IV, 60th Anniversary of Birth, silver, NGC PF 69 Ultra
Cameo
Mintage: 750.

658   
 VANUATU. Pattern 10 Vatu 2006, Delias Sagessa multicolor butterfly, RRR! BU
 Metal foil coated
cardboard. Trial issue for presentation purposes only, never realeased into distribution! Extremely rare!

659  
KREUZER KARLSRUHE. Kantine. 100 Pfennig o.J.(1929-1940), Messing, Erhaltung!
Menzel 34081.4.
unz (UNC)

660  
KREUZER KARLSRUHE. Kantine. 200 Pfennig o.J.(1929-1940), Messing, Erhaltung!
Menzel 34081.5.
unz (UNC)

661  
KREUZER KARLSRUHE. Kantine. 300 Pfennig o.J.(1929-1940), Messing, Erhaltung!
Menzel 34081.6.
unz (UNC)

662   
KREUZER KARLSRUHE. Kantine. 50 Pfennig o.J.(1929-1940), Messing, Erhaltung!
 Menzel 34081.3.
unz- (UNC-)

663  
KREUZER KARLSRUHE. Kantine. 500 Pfennig o.J.(1929-1940), Messing, Erhaltung!
Menzel 34081.7.
unz (UNC)

664   
 KREUZER NÜRNBERG. Kantine. 500 Pfennig o.J.(1935-1945), Alu, Erhaltung!
 Menzel 34111.7.
Schrötling minimal gewellt / Flan minimally wavy. unz- (UNC-)
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665  
NIOBE. Kantine. o.J.(1916-1932), Messing, 25mm, Erhaltung!
Menzel 34109.1. unz- (UNC-). Die "Niobe"
wurde 1913 als "Morten Jensen" in Dänemark gebaut. 1916 nach Norwegen verkauft, gelangte sie als
"Tyholm" im 1. Weltkrieg durch das deutsche U-Boot UB41 eingenommen und diente danach als Schulschiff
der Deutschen Reichsmarine. Im Jahre 1932 sank das Schiff in der Ostsee vor Fehmarn, wobei 69
Besatzungsmitglieder ertranken. Bei Menzel werden diese Marken genau wie 34110 dem kleinen Kreuzer
Niobe (ab 1927 Schulkreuzer der jugoslawischen Marine Dalmacija) zugeschrieben. Dies wäre insoweit
abzulehnen, dass zum einen unverständlich wäre, weshalb ein und dasselbe Schiff stilistisch völlig
unterschiedliche Wertmarken in Auftrag gegeben haben sollten. Zum anderen passen diese Marken, M.34109,
stilistisch nicht zum Kriegsschiff des 1. Weltkrieges (im Gegensatz zu M.34110). Daher lehnen wir diese
Zuordnung ab.

666   
 PANZERSCHIFF ADMIRAL SCHEER. Kantine. 200 Pfennig o.J.(1934-1945), Alu, Erhaltung!
 Menzel
34009.7. unz (UNC)

667  
SCHLACHTSCHIFF GNEISENAU. Kantine. 10 Pfennig o.J.(1938-1942), Alu, Erhaltung!
Menzel 34048.2.
Die Kratzer auf der Wertseite waren offensichtlich schon vor der Prägung auf dem Schrötling! / The scratches
seem to have come onto the flan already before the striking process! unz- (UNC-)

668   
 SCHLACHTSCHIFF GNEISENAU. Kantine. 100 Pfennig o.J.(1938-1942), Alu, Erhaltung!
 Menzel
34048.4. unz (UNC)

669   
 SCHLACHTSCHIFF GNEISENAU. Kantine. 200 Pfennig o.J.(1938-1942), Alu, Erhaltung!
 Menzel
34048.5. unz (UNC)

670  
SCHLACHTSCHIFF GNEISENAU. Kantine. 5 Pfennig o.J.(1938-1942), Alu, Erhaltung!
Menzel 34048.1.
unz (UNC)

671  
SCHLACHTSCHIFF GNEISENAU. Kantine. 50 Pfennig o.J.(1938-1942), Alu, Erhaltung!
Menzel 34048.3.
unz (UNC)

672   
 SCHLACHTSCHIFF GNEISENAU. Kantine. 500 Pfennig o.J.(1938-1942), Alu, Erhaltung!
 Menzel
34048.6. unz (UNC)
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673  
GIBRALTAR. 1 Pound 1983
Pick 20c, kassenfrisch (UNC)

674  
GRIECHENLAND. 4 x 100 Drachmen 8.12.1978, fortlaufende Nummern!
Pick 200a, kassenfrisch (UNC)

675  
INSEL MAN. 50 New Pence o.J.(1979)
Pick 33a, kassenfrisch (UNC)

676  
JAMAIKA. 2 Dollars 1973, FAO
Pick 58, kassenfrisch (UNC)

677  
POLEN. 1000 Mark 23.8.1919, Kosciuszko, 1. Serie
Pick 29, II (XF)

678  
SCHWEIZ. 3 x 20 Franken 10.2.1971, 5. Serie, General Dufour
Pick 46s, kassenfrisch (UNC)

679  
SCHWEIZ. 4 x 20 Franken 7.2.1974, 5. Serie, General Dufour
Pick 46v, kassenfrisch (UNC)
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680  
SCHWEIZ. 2 x 20 Franken 9.4.1976, 5. Serie, General Dufour
Pick 46w, kassenfrisch (UNC)

681  
SCHWEIZ. 2 x 20 Franken 26.11.1961, 5. Serie, General Dufour
Pick 46i, kassenfrisch (UNC)

682  
SCHWEIZ. 3 x 20 Franken 21.1.1965, 5. Serie, General Dufour
Pick 46l, kassenfrisch (UNC)

683  
SCHWEIZ. 3 x 20 Franken 5.1.1970, 5. Serie, General Dufour
Pick 46r, kassenfrisch (UNC)

684  
SCHWEIZ. 7 x 20 Franken 7.3.1973, 5. Serie, General Dufour
Pick 46u, kassenfrisch (UNC)

685  
SCHWEIZ 50 Franken 1.10.1942, Holzfäller
Pick 34m, III (VF)

686  
SCHWEIZ. 50 Franken 10.2.1971, 5. Serie, Apfelernte
Pick 48n, kassenfrisch (UNC)
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687  
SCHWEIZ. 5 Franken 16.11.1944, Wilhelm Tell
Pick 11k, kassenfrisch (UNC)

688  
SCHWEIZ. 5 Franken 31.8.1946, Wilhelm Tell
Pick 11l, kassenfrisch (UNC)

689  
SCHWEIZ. 5 Franken 28.3.1952, Wilhelm Tell
Pick 11o, kassenfrisch (UNC)

690  
SCHWEIZ. 5 Franken 22.2.1951, Wilhelm Tell
Pick 11o, kassenfrisch (UNC)

691  
SCHWEIZ. 5 Franken 22.2.1951, Wilhelm Tell
Pick 11o, kassenfrisch (UNC)

692  
SCHWEIZ. 5 Franken 22.2.1951, Wilhelm Tell
Pick 11o, kassenfrisch (UNC)

693  
SCHWEIZ. 5 Franken 22.2.1951, Wilhelm Tell
Pick 11o, kassenfrisch (UNC)

694  
SCHWEIZ. 5 Franken 22.2.1951, Wilhelm Tell
Pick 11o, kassenfrisch (UNC)
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695  
SCHWEIZ. 5 Franken 22.2.1951, Wilhelm Tell
Pick 11o, kassenfrisch (UNC)

696  
SCHWEIZ. 5 Franken 16.11.1944, Wilhelm Tell
Pick 11k, kassenfrisch (UNC)

697  
SCHWEIZ. 5 Franken 28.3.1952, Wilhelm Tell
Pick 11o, kassenfrisch (UNC)

698  
SCHWEIZ. 100 Franken 24.1.1972, 5. Serie, St. Martin
Pick 49n, II (XF)

699  
SCHWEIZ. 50 Franken 21.12.1961, 5. Serie, Apfelernte
Pick 48b, kassenfrisch (UNC)

700  
SCHWEIZ. 100 Franken 5.1.1970, 5. Serie, St. Martin
Pick 49l, III+ (VF+)

701  
SCHWEIZ. 100 Franken 5.1.1970, 5. Serie, St. Martin
Pick 49l, III (VF)

702  
SCHWEIZ. 5 Franken 20.1.1949, Wilhelm Tell
Pick 11n, II (XF)
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703  
SCHWEIZ. 5 Franken 20.1.1949, Wilhelm Tell
Pick 11n, II (XF)

704  
SCHWEIZ. 5 Franken 2.12.1926, Wilhelm Tell
Pick 11g, II (XF)

705  
SCHWEIZ. 5 Franken 1.1.1921, Wilhelm Tell
Pick 11e, III (VF)

706  
SCHWEIZ. 5 Franken 22.2.1951, Wilhelm Tell
Pick 11o, II (XF)

707  
SCHWEIZ. 5 Franken 31.8.1946, Wilhelm Tell
Pick 11l, kassenfrisch (UNC)

708  
SCHWEIZ. 5 Franken 1.1.1921, Wilhelm Tell
Pick 11e, III (VF)
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